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266	  
ERCOLE BAROVIER (1889-1974) POUR 
BAROVIER & TOSO À MURANO 
Cordonato d’Oro, épreuve n° 3/30 
Vase cornet sur piédouche et à godrons. Épreuve 
en verre poudré or et au décor de feuilles d’or 
éclatées en intercalaire. Signé et numéroté 
BAROVIER e TOSO 3/30, en gravure sous la 
base. H. 31 cm��� 300 / 500 €

267	  
ERCOLE BAROVIER (1889-1974) (ATTRIBUÉ À) 
Anémone 
Coupe circulaire ; la panse à larges côtes, la 
bordure mouvementée. Épreuve en verre Iridato 
et travaillé à la pince. H. 13,5 cm – D. 26,5 cm��
� 300 / 500 €

268	  
VENINI MURANO 
Canne verticale, 1981 
Vase cornet. Épreuve en verre à la technique 
formant décor titre ; bandes rouges et bandes 
vertes alternées. Signé VENINI Italia et daté 81 
au revers. H. 22,5 cm��� 500 / 800 €

269	  
MAISON VERONÈSE 
Plafonnier circulaire. Épreuve en verre type 
Bollicine ; les torsades et les feuillages décoratifs, 
en verre poudré or, modelés et appliqués à 
chaud. H. 25 cm – D. 43 cm ��� 500 / 800 €

270	  
MAISON VERONÈSE (ATTRIBUÉ À) 
Suspension à 6 bras de lumière. Épreuve en verre 
poudré or ; le fût, les bordures des coupelles 
et celles des feuilles d’acanthe en verre blanc 
opaque modelé à chaud. Accidents au cache-
bélière et la coupe centrale. H. 70 cm - D. 70 cm��
� 300 / 500 €

271	  
PIERRE LEBASQUE (1912-1994) (ATTRIBUÉ À) 
Toucan 
Sculpture. Épreuve en céramique émaillée. 
H. 35 cm��� 200 / 300 €
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272	  
PIERRE DUNAND (1914-1996) 
Mise à mort, circa 1950-55 
Panneau décoratif. Laques de couleur, laque or. Restaurations. Signé Pierre DUNAND en bas à droite. 
145 x 154 cm 
 
�Bibliographie : 
Félix Marcilhac – Jean Dunand – Vie et œuvre – Les Éditions de l’Amateur, Paris, 1991. Notre panneau ou un panneau 
similaire reproduit page 341 sous la référence 54.�� 2 000 / 3 000 €
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273	  
MAISON BAGUÈS PARIS 
Urnes Médicis et Perroquets 
Paire d’appliques à deux lumières formant 
pendants. Les montures en métal doré. 
Les motifs décoratifs sertis et réalisés en 
cristal moulé sur des fonds au tain argenté. 
Les bobèches également en cristal moulé. 
H. 36,5 cm��� 800 / 1 200 €

274	  
MAISON BAGUÈS PARIS 
Urnes Médicis et Marguerites 
Importante applique à trois bras de lumière. 
La monture en métal doré. Les motifs 
décoratifs sertis et réalisés en cristal moulé sur 
fond au tain argenté. Les bobèches également 
en cristal moulé. Porte l’étiquette BAGUÈS 
Paris au dos. H. 65 cm��� 600 / 800 €
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275 
RAMSAY DÉCORATION 
Table basse d’appoint. Épreuve en fer doré ; la pieds de type gaine 
reçus par des patins carrés, la ceinture en débordement. Plateau en 
opaline noire. H. 22 cm – L. 47 cm – l. 38 cm 200 / 300 €

276 
RAMSAY DÉCORATION
Pied de lampadaire à base tripode. Épreuve en fer battu et doré. 
Années 1950. H. 145 cm 300 / 500 €

277 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950
Boucs, le grand modèle, œuvres traitées dans le goût surréaliste
Paire de chenets. Épreuves en font de fer, les cornes en bronze, les 
jambages en fer. H. 48 cm – L. 64 cm 500 / 1 000 €
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278	  
FÉLIX AGOSTINI (1910-1980) 
Compas, le modèle créé vers [1969] 
Pied de lampe de salon. Épreuve en bronze 
argenté. Édition ancienne. Vendu avec son 
abat-jour très probablement d’origine. Signé 
F. AGOSTINI vers la base. H. sans abat-jour : 
62 cm – Hauteur totale : 97 cm 
 
�Important : 
Nous remercions Mme Dominique Kerguenne, fille de 
l’artiste, de nous avoir confirmé l’authenticité de cette 
œuvre.�� 2 500 / 3 500 €
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279 
MORAND LUMINAIRES
Suspension à 6 lumières. La monture en b ronze 
doré, les cabochons du cache-bélière et des 
bobèches et les tiges décoratives en cristal 
taillé. Années 1940-50. Oxydations et usures à la 
dorure. H. 55 cm – L. 83 cm 500 / 800 €

280 
MAISON CHARLES (ATTRIBUÉ À)
Table d’appoint à un plateau d’entrejambe et à 
un tiroir. Les quatre jambages formant montants 
en bronze à l’évocation du bambou. Les plateaux 
en marbre vert veiné. La façade du tiroir laquée 
noir. Années 1960. Accidents recollés au plateau 
supérieur. H. 63 cm – L. 32 cm – P. 32 cm

200 / 300 €

281 
MAISON CHARLES (ATTRIBUÉ À)
Table basse rectangulaire de salon. La base 
quadripode en bronze à l’évocation du bambou ; 
l’entretoise en X, également en bronze, au motif 
central d’une pomme de pin. Dessus en marbre. 
H. 39 cm – L. 85 cm – l. 45 cm 300 / 500 €
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281 bis 
MAISON CHARLES (ATTRIBUÉ À)
« Palmier » & « Bambou »
Deux pieds-fumeurs (cendriers sur pied). 
Épreuves en bronze et laiton ; chacune à 
l’évocation d’un motif titre. Années 1960. 
H. 59 cm & 62 cm  200 / 300 €

282 
TRAVAIL NÉOCLASSIQUE
Table basse rectangulaire. La base en bronze 
doré à quatre pieds de type gaine réunis par 
une entretoise. Plateau en marbre blanc veiné. 
H. 40 cm – L. 73 cm – l. 43 cm 150 / 200 €

283 
CLAUDE ZOGRAPHOS (XXe) CONCEPTEUR 
DU DÉCOR
Le jeu de l’oie
Panneau décoratif. Laques de couleur. Monté 
postérieurement sur un pied de table basse 
en bronze et laiton dorés. Signé Claude 
ZOGRAPHOS et marqué Gravé main sur le 
plateau. Panneau seul : 50 x 65 cm – Monté en 
table basse : H. 44 cm – L. 48 cm – L. 53 cm 

300 / 500 €
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284	  
PIERO FORNASETTI (1913-1988) CONCEPTEUR DU MODÈLE ET DU DÉCOR – 
FORNASETTI MILANO ÉDITEUR 
Cammei, le décor conçu en [1956] 
Table ronde à pied central dit Colonne. Le plateau en sérigraphie vernie sur âme de bois ; 
le pied tulipe en métal laqué noir. Edition réalisée en 2007. Marquée de la pastille d’éditeur 
ronde FORNASETTI Milano Italy sous le pied. H. 75,5 cm – D. 116 cm��� 3 000 / 5 000 €
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285 
PAUL DUPRÉ-LAFON (1900-1971)
Meuble téléphone ou d’appoint sur roulettes et réalisé en acajou et placage d’acajou. Le caisson s’ouvre 
par un abattant (re)gainé de parchemin présentant une prise en cuir brun d’origine et aux piqûres sellier . Le 
plateau, suspendu et profondément chanfreiné sur son dessous, est ceinturé, en partie, d’une moulure en 
ressaut et reçoit un dessus en cuir marron (remplacé). Le plateau de la base accueille, dans chacun de ses 
angles, une roulette à structure en métal. État et restaurations d’usage, parchemin de l’abattant et cuir du 
plateau changés, les fi xations des roulettes repeintes en noir. H. 60 cm – L. 39 cm – P. 50,5 cm

Provenance :
- Art nouveau Art déco – Vente Ader-Picard-Tajan, le 29 juin 1990, Mairie du 9e, Paris. Notre œuvre présentée sous le 
numéro 378 du catalogue.
- Galerie L’Arc en Seine, Paris VI.
- Collection particulière, Neuilly. Œuvre acquise le 20 décembre 1990 auprès de la précédente.

Bibliographie :
Thierry Couvrat Desvergnes – Paul Dupré-Lafon, décorateur des millionnaires – Éditions de l’Amateur, Paris, 1990. Modèle 
identique reproduit page 182. 3 000 / 5 000 €
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286 
HERMÈS PARIS – LA CONCEPTION DU MODÈLE 
ATTRIBUÉ À PAUL DUPRÉ-LAFON (1900-1971)
Encrier-plumier de bureau.
La base en strates de cuir et de peau de reptile. 
L’encrier cubique en cristal ; le plumier en laiton. 
Marqué HERMÈS Paris Déposé du cachet à l’or sous 
la base et HERMÈS Paris sur le plumier en laiton. 
H. 10 cm – L. 26 cm – l. 19 cm

500 / 800 €

287 
MAISON LELEU – JULES LELEU (1883-1961) & 
ANDRÉ LELEU (1907-1995)
Suite de 4 chaises et 4 fauteuils en noyer. Les pieds 
avant tournés et sabotés de laiton, les pieds arrières 
se poursuivant en montants de dossier, les accotoirs 
des fauteuils à manchettes sculptées et reposant 
chacun sur un pilastre. Assises et dossiers tapissés 
de velours de laine et aux décors en passementerie 
piquée. Années 1950. Numérotation visible sur certain 
des sièges. Chaises : H. 93 cm – L. 48 cm – P. 54 cm - 
Fauteuils : 93 cm – L. 58 cm – P. 56 cm 800 / 1 200 €

288 
DANS LE GOÛT DE BAPTISTIN SPADE (1891-1969)
Bonheur du jour en placage (re)patiné or. Les 
quatre pieds fuselés sabotés de laiton soutiennent 
l’entablement recevant un tiroir gainé de parchemin et 
un bloc ouvrant par un abattant également gainé de 
parchemin. Années 1930-40. État d’usage, dorure non 
d’origine, accidents au parchemin sur l’entablement. 
H. 124 cm – L. 72 cm – P. 35 cm 300 / 500 €
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289	  
PABLO PICASSO (1881-1973) & ATELIER MADOURA 
Toros, modèle créé le [29 juillet 1952] 
Assiette tournée. Réplique authentique éditée à 500 exemplaires réalisés chez Madoura. Épreuve en terre 
de faïence blanche ; le décor aux engobes et paraffine oxydée, émail blanc, bleu, vert noir. Porte les cachets 
en creux Édition PICASSO et MADOURA Plein Feu, les marques au pinceau Édition PICASSO MADOURA au 
revers. D. 19,7 cm.  
 
�Bibliographie : 
Alain Ramié - Picasso, catalogue de l’œuvre céramique édité 1947-1971 - Éditions Madoura, 1988. Modèle identique 
reproduit page 89 sous la référence 161.�� 2 000 / 3 000 €
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290 
PABLO PICASSO (1881-1973) & ATELIER MADOURA
Plongeurs, modèle créé en [1956]
Plaque murale convexe (avec attache au dos). Empreinte originale, éditée à 500 exemplaires réalisés ch ez 
Madoura. Épreuve en terre de faïence blanche ; le décor en gravure souligné de couverte, le fond patiné noir. 
Porte les cachets en creux Empreinte Originale PICASSO et MADOURA Plein Feu au revers. L. 19,5 cm. 

Bibliographie :
Alain Ramié - Picasso, catalogue de l’œuvre céramique édité 1947-1971 - Éditions Madoura, 1988. Modèle identique 
reproduit page 196 et référence sous le n° 378. 1 800 / 2 200 €
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291 
PABLO PICASSO (1881-1973) & ATELIER 
MADOURA
Tête de lion, modèle créé en [décembre 
1968-janvier 1969], épreuve n° 32/100
Plaque carrée. Empreinte originale éditée à 100 
exemplaires tous numérotés et réalisés chez 
Madoura. Épreuve en terre de faïence rouge, le 
fond aux engobes ; le décor en gravure rehaussé 
d’oxydes, sous couverte partielle au pinceau, 
blanc, vert, bleu. Vendue dans un encadrement 
de type boîte américaine. Porte les cachets 
en creux Empreinte originale PICASSO et 
MADOURA Plein Feu, le justifi catif 32/100 et la 
mention 9.119 B au revers. 31,2 x 31,2 cm. 

Bibliographie :
Alain Ramié - Picasso, catalogue de l’œuvre céramique 
édité 1947-1971 - Éditions Madoura, 1988. Modèle 
identique reproduit page 281 et référencé sous le 
n° 577. 4 000 / 6 000 €

292 
PICASSO – CATALOGUE DE L’ŒUVRE 
CÉRAMIQUE ÉDITÉ 1947-1971
Alain Ramié. Éditions Galerie Madoura, Vallauris, 
1988. Jaquette d’éditeur. Format 24 x 29 cm, 570 
reproductions en couleurs, 75 reproductions en 
noir et blanc. 1 000 / 1 500 €
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293 
ATELIER MADOURA – SUZANNE DOULY-
RAMIÉ (1905-1974) & GEORGES RAMIÉ 
(1901-1976)
Haut vase bouteille à col solifl ore. Épreuve 
en céramique émaillée polychrome aux effets 
poudrés. Porte le cachet MADOURA Plein feu 
sous la base. Hauteur : 43,5 cm 2 000 / 3 000 €

294 
ATELIER MADOURA – SUZANNE DOULY-
RAMIÉ (1905-1974) & GEORGES RAMIÉ 
(1901-1976)
Vase à panse centrale bulbeuse et à deux anses 
détachées. Épreuve en céramique émaillée 
brun-noir lustré. Très petits éclats au col. Marqué 
du cachet MADOURA Plein Feu sous la base. 
H. 21,5 cm 300 / 500 €
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295 
JACQUES BLIN (1920-1995)
Lignes abstraites
Vase cornet légèrement ovoïde ; le bord rentrant. 
Épreuve en céramique émaillée blanc, essuyée 
et patinée noir et vert ; le décor gravé sous 
couverte. Signé J. BLIN au revers. H. 28 cm 

600 / 800 €

296 
JACQUES BLIN (1920-1995) 
Harpe, cœurs et trèfl es, décor réalisé pour 
A. D. Burley en 1974
Pied de lampe bouteille. Épreuve en céramique 
émaillée ocre, essuyée et patinée noir ; le décor 
gravé sous couverte. Infi mes sauts d’émail (tête 
d’épingle) en pourtour du col. Signé J. BLIN et 
marqué A. D. BURLEY vers la base. H. 32,5 cm 

500 / 800 €

297 
JACQUES BLIN (1920-1995)
Frise d’animaux
Pichet zoomorphe . Épreuve en céramique 
émaillée blanc, essuyée et patinée noir et vert ; 
le décor gravé sous couverte. Signé J. BLIN au 
revers. H. 32,5 cm 800 / 1 200 €

298 
JACQUES BLIN (1920-1995) CÉRAMISTE & 
JEAN RUSTIN (1928-2013) CONCEPTEUR DU 
DÉCOR
Grenouilles
Pied de lampe bouteille à une petite anse 
détachée. Épreuve en céramique émaillée blanc, 
essuyée et patinée noir et vert ; le décor tournant 
gravé sous couverte. Signé J. BLIN au revers. 
H. 34,5 cm 500 / 800 €

299 
JACQUES BLIN (1920-1995)
N°11, le modèle conçu vers [1953] 
Pichet de forme libre à une anses 
détachée. Épreuve en   
céramique émaillée 
noir lustré. Signé J. 
BLIN sous la base. 
H. 20 cm 

Bibliographie :
Vianney Frain 
– Histoire de 
l’atelier Jacques 
Blin – Édition du 
Quai des Marais, 
Amboise, 2016. 
Un pichet similaire 
reproduit sur les 
pages 18,19 et 23.

200 / 300 €
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302	  
MADO JOLAIN (1921-2019) 
Abstraction 
Coupe à prise pincée. Épreuve en céramique 
émaillée polychrome. Monogrammée M. J. sous 
la base. L. 22 cm – L. 18 cm��� 400 / 600 €

303	  
LES ARGONAUTES – FRÉDÉRIQUE 
BOURGUET (1925-1997) (FRANÇOISE 
BOURGUET, DITE) ET ISABELLE FERLAY 
(1917- 2009) 
Le Pêcheur 
Sculpture. Épreuve en céramique partiellement 
émaillée polychrome. Gerces de cuisson. Signée 
Frédérique BOURGUET – Les ARGONAUTES au 
revers. 44,5 x 25 x 11 cm��� 2 000 / 3 000 €

304	  
JEAN MARAIS (1913-1998) 
Bougeoir chien 
Chandelier zoomorphe. Épreuve en terre cuite. 
Signé Jean MARAIS sous la base. H. 20 cm – 
L. 24 cm��� 150 / 200 €

305	  
JEAN DERVAL (1925-2010) 
Deux paons 
Vase cornet sur talon. Épreuve en céramique 
émaillée au décor tournant polychrome. Signé 
Jean DERVAL sous la base. H. 24,5 cm 
��� 300 / 500 €

306	  
JEAN DERVAL (1925-2010) 
Femme à la fleur 
Pichet à une anse détachée. Épreuve en 
céramique émaillée au décor tournant 
polychrome. Signé J. DERVAL sous la base. 
H. 24 cm��� 300 / 500 €

307	  
JEAN DERVAL (1925-2010) – ATELIER DU 
PORTAIL À VALLAURIS 
Colombe 
Coupe zoomorphe. Épreuve en céramique 
émaillée au décor traité polychrome. 
Restauration. Porte la marque de l’Atelier du 
Portail au revers. H. 21 cm – L. 21 cm – P. 14,5 cm��
� 300 / 500 €

300	  
VALENTINE SCHLEGEL (NÉE EN 1925) 
Sans titre, 1994 
Vase de forme organique. Épreuve en céramique 
émaillée polychrome ; la couverte jaspée. 
Monogrammé et daté V. S. (19)94 sous la base. 
H. 27 cm 
 
�Bibliographie et œuvres en rapport : 
Hélène Bertin, Charles Mazé et Coline Sunier - 
Valentine Schlegel : je dors, je travaille –, Éditions 
« O » future « O », 2017. Œuvres de la série dite Tulipe 
reproduites sous les numéros d’illustration 040 et 042.�
� 800 / 1 200 €

301	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950 
Bout de canapé. Le plateau rectangulaire à 
quatre carreaux de céramique émaillée bleu 
et vert. Le piétement en fer battu, les pieds 
terminés par des enroulements. H. 42 cm – 
L. 46 cm – P. 31 cm ��� 300 / 500 €
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308	  
ROGER CAPRON (1922-2006)  
Village orthodoxe russe 
Panneau constitué de carreaux de céramique 
émaillée polychrome, le décor traité en léger 
relief. Un carreau accidenté. Marqué Artiste 
céramique ROGER CAPRON à Vallauris France 
et titré au dos. H. 30 cm – L. 103 cm��� 600 / 800 €

309	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Vin r.[rouge ou rosé], fleur et oiseau 
Pichet à large col cornet et à haute anse 
détachée. Épreuve en faïence émaillée ivoire au 
décor polychrome. Le titre en noir dans une fleur. 
Signé et situé CAPRON Vallauris sous la base. 
H. 27,5 cm��� 300 / 500 €

310	  
ROGER CAPRON (1922-2006)  
2 ŒUVRES 
Frises géométriques 
Un petit pichet à large col cornet et anse 
détachée, et un mazagran. Épreuves en faïence 
émaillée polychrome aux décors traités en 
réserve. Un éclat au col du mazagran. Chaque 
pièce signée CAPRON Vallauris et annotée 
S22 pour le pichet, et C4 pour le mazagran, au 
revers. H. 21 cm - 17 cm��� 300 / 500 €

311	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Guerrier, série hellénistique 
Coupe ovoïde. Épreuve en céramique émaillée 
ivoire au décor titre polychrome. Restauration. 
Signée CAPRON Vallauris et numéroté J8. 
L. 25 cm – P. 17,5 cm��� 300 / 500 €

312	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Carreaux 
Coupe vide-poche de forme libre. Épreuve en 
céramique émaillée blanc au décor en réserve 
de quadrillages polychromes. Petits éclats 
et sauts d’émail sur le pourtour. Signée et 
située CAPRON Vallauris au revers. L. 13,5 cm ��
� 150 / 200 €

313	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Sans-titre 
Coupe tripode de forme libre. Épreuve en 
céramique émaillée blanc-gris au décor 
polychrome. Infimes sauts d’émail. Signée et 
située CAPRON Vallauris au revers. H. 7 cm – 
L. 15,5 cm – P. 8 cm��� 150 / 200 €

314	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Frise de palmettes 
Cache-pot cylindrique à bord rentrant. Épreuve 
en faïence émaillée au décor traité polychrome 
dans des cartouches en réserve. Cheveux. Signé 
et situé CAPRON Vallauris et numéroté 049 au 
revers. H. 19 cm – D. 19 cm��� 200 / 300 €

315	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Grilles 
Important vase cornet à étranglement. Épreuve 
en faïence émaillée blanc mat au décor titre 
traité en réserve ; l’intérieur émaillé vert brillant. 
Signé CAPRON Vallauris au revers. H. 31 cm��
� 500 / 800 €
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318	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Rayé 1, grand modèle, conçu en [1954] 
Rare vase de forme libre à l’évocation d’un 
plissé. Épreuve en céramique émaillée noir. 
Restaurations. Signé du cachet CAPRON 
Vallauris France sous la base. H. 34 cm 
 
�Bibliographie : 
Capron - Collection 1954-55 – Catalogue 
commercial. Notre modèle de vase référencé dans 
cette publication d’époque. 
 
Nous adressons nos plus vifs remerciements 
à M. Philippe Capron, fils de l’artiste, pour les 
informations qu’il nous a livrées au sujet de cette 
œuvre.�� 1 000 / 1 500 €

319	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Navette  
Table basse d’appoint formant bout de canapé. 
Les pieds de section carrée et la ceinture 
en métal et laqués noir. Le dessus constitué 
de carreaux titre en céramique émaillée 
polychrome. Signée R. CAPRON dans un 
angle du plateau. H. 37 cm – L. 40 cm – l. 38 cm��
� 400 / 600 €

316	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Frises géométriques 
Grand vase balustre à oreilles. Épreuve en 
céramique émaillée rouge orangé ; le décor titre 
traité en réserve. Signé CAPRON Vallauris et 
marqué M9 au revers. H. 34 cm��� 2 000 / 3 000 €

317	  
ROGER CAPRON (1922-2006) 
Rayé 1, grand modèle, conçu en [1954] 
Rare vase de forme libre à l’évocation d’un 
plissé. Épreuve en céramique émaillée ivoire. 
Restaurations. Signé CAPRON Vallauris sous la 
base. H. 34 cm 
 
�Bibliographie : 
Capron - Collection 1954-55 – Catalogue 
commercial. Notre modèle de vase référencé dans 
cette publication d’époque. 
 
Nous adressons nos plus vifs remerciements 
à M. Philippe Capron, fils de l’artiste, pour les 
informations qu’il nous a livrées au sujet de cette 
œuvre.�� 1 000 / 1 500 €
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320 
JEAN LURÇAT (1892-1966) PEINTRE-
CARTONNIER & POTERIE DE SANT VICENS
Nu, exemplaire numéroté 2/50
Plat creux de forme Libre. Épreuve en céramique 
émaillée polychrome. Marqué J. LURÇAT – Sant 
Vicens QG 2/50 au revers. H. 10,5 cm – L. 29 cm – 
l. 25 cm 300 / 500 €

321 
JEAN LURÇAT (1892-1966) PEINTRE-
CARTONNIER & SANT VICENS POTERIE
Personnage au soleil, épreuve n° 5/100
Important plat circulaire. Épreuve en céramique 
émaillée au décor noir et brun sur fond jaune. 
Court cheveu en bordure. Marqué Dessin 
J. LURÇAT Sant Vicens et numérotée G.S. 2ème

5/100 au revers. H. 9,5 cm – L. 27 cm
600 / 800 €

322 
JEAN LURÇAT (1892-1966) PEINTRE-
CARTONNIER & SANT VICENS POTERIE
Poisson
Coupe de forme libre. Épreuve en céramique 
émaillée au décor noir sur fond jaune. Infi mes 
retraits d’émail sur la bordure. Marquée Dessin 
J. LURÇAT Sant Vicens et numérotée 2 au revers. 
H. 9,5 cm – L. 27 cm 300 / 400 €

323 
JEAN LURÇAT (1892-1966) PEINTRE-
CARTONNIER & SANT VICENS POTERIE
Visage aux feuilles, épreuve n° 13/50
Coupe de forme libre. Épreuve en céramique 
émaillée polychrome au décor blanc craquelé sur 
fond brun nuancé. Marquée au revers Dessin J. 
LURÇAT Sant Vicens et numérotée V.Z. 2 13/50.
H. 6,5 cm – L. 15,5 cm 200 / 300 €

324 
ALEXANDRE KOSTANDA (NÉ EN 1924) CHEZ 
LOUIS GIRAUD À VALLAURIS
Très important vase sphérique et annelé ; à 
très large col annulaire. Épreuve en céramique 
émaillée à l’épaisse couverte beige et brun. 
Signé A. KOSTANDA et porte la marque 
L. GIRAUD Vallauris sous la base. H. 25 cm - 
D. 35 cm 300 / 500 €

325 
ALEXANDRE KOSTANDA (NÉ EN 1924) 
MOTIFS GÉOMÉTRIQUES
Vase rouleau. Épreuve en céramique émaillée ; le 
décor titre gravé. Signé A. KOSTANDA Vallauris 
sous la base. H. 28 m 200 / 300 €

326 
GILBERT PORTANIER (NÉ EN 1926)
Abstraction, édition en multiples
Vase à trois faces concaves.  Épreuve en 
céramique émaillée ocre ; l’une des faces traitée 
mate et au décor en relief. Signé PORTANIER 
sur l’une des arêtes et du tampon Édition 
PORTANIER Vallauris. H. 20,5 cm – L. 23 cm – 
P. 11,5 cm 150 / 200 €

327 
ALICE COLONIEU (1924-2010)
Miroir de salon. L’encadrement composé de 
carreaux en céramique émaillée polychrome sur 
âme de bois. Signé Alice COLONIEU, en bas à 
droite. 50 x 50 cm 600 / 800 €

328 
DE SIMONE MAIOLICHE D’ARTE
Folklore sicilien
Suite de sept assiettes à antipasti et deux 
verseuses miniatures. Épreuves en faïence 
émaillée polychrome. Chaque pièce marquée 
DE SIMONE Italy et du numéro du modèle 
102 ou 008. D. des assiettes : 15,5 cm – H. des 
verseuses : 8,5 cm 150 / 250 €

329 
GUY RESSE (1921-1976)
Cinq coquilles
Vide-poche, le décor en haut relief. Épreuve 
en céram ique émaillée blanc et vert. Signé 
G. RESSE A sous la base. H. 5 cm - D. 10,5 cm 

150 / 200 €

330 
FERNAND LACAF (1924-2018)
Deux fi gures
Verseuse piriforme à large col et reposant sur 
quatre petits pieds. Épreuve e n céramique 
émaillée, le décor traité crème sur fond 
moucheté marron, gris et beige. Signé LACAF au 
revers. H. 15 cm 100 / 150 €
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331 
MATHIEU MATÉGOT (1910-2001) & TRAVAIL 
DES ANNÉES 1950
4 ŒUVRES
- Corbeille à pain ovale. L’aile en rigitulle laqué 
blanc, le fond en métal perforé laqué blanc. 
Écaillures et oxydations. L. 33 cm – l. 22,5 cm
- Plateau de service. La ceinture et les prises en 
métal torsadé laqué blanc ; le fond, les bordures 
et le plat des prises réalisés en métal aux 
perforations de type Trèfl e laqué blanc. Écaillures 
et oxydations. L. 54,5 cm – L. 31,5 cm
- Plateau de service. La ceinture et les prises en 
métal laqué blanc ; le fond en métal laqué blanc. 
Les bordures en résille de métal également 
laquées blanc. Écaillures et oxydations. L. 52 cm 
– l. 33 cm
- Plateau de service. La ceinture et les prises 
en métal laquées blanc ; le fond et les bordures 
réalisés en résille de métal laqué blanc. Écaillures 
et oxydation. L. 41 cm – l. 36 cm 150 / 200 €

332 
ANDRÉ SIMARD (1926-2021) DESIGNER & 
DISDEROT ÉDITEUR 
ES2, le modèle conçu en [1955]
Lampe de salon. La base annulaire en métal 
laquée ivoire et surmontée de trois tiges 
soutenant un diffuseur cylindrique en rotafl ex 
crème ; le sommet est obturé par un disque en 
métal perforé laqué ivoire. H. 44 cm – D. 20 cm

Bibliographie :
Éditions Pierre Disderot – Catalogue commercial, 
c. 1956. Un modèle identique fi gurant dans ce 
fascicule. 2 000 / 3 000 €

333 
ROBERT MATHIEU LUMINAIRES
Lampadaire à balancier et orientable en 
inclinaison. Épreuve en tube de laiton. Le fût 
terminé, en partie basse, par un contre-poids 
sphérique en laiton et, en partie haute, par 
un support circulaire orientable recevant à 
l’origine un cache-ampoule (manquant). Années 
1950. Axe intérieur du cylindre de rotation non 
d’origine, la bague de fi xation du fût sur l’axe 
de rotation ressoudée postérieurement, manque 
l’abat-jour, état d’usage. H. 168 cm

1 500 / 2 000 €
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334	  
ALAIN RICHARD (1926-2017) DESIGNER & 
DISDEROT ÉDITEUR 
A5 
Suite de 2 appliques ; l’une simple, l’autre 
double. Les potences en métal chromé, les spots 
cylindriques et les platines en métal laqué ivoire.  
L. 20 cm & 28 cm��� 200 / 300 €

335	  
ALAIN RICHARD (1926-2017) DESIGNER & 
DISDEROT ÉDITEUR 
A5L/D 
Paire d’appliques ; chacune à deux lumières 
orientables. Les potences en métal chromé, les 
spots de type Tuyau cache-douille et les platines 
en acier brossé. L. 51 cm 
 
�Bibliographie : 
Disderot – Catalogue commercial, c. 1965. Notre 
modèle d’applique référencé et reproduit dans cette 
publication (sans pagination).�� 300 / 500 €

336	  
PIERRE DISDEROT (1920-1991) DESIGNER & 
DISDEROT ÉDITEUR 
2091, le modèle conçu vers [1969] 
Paire d’appliques minimalistes. Feuilles de métal 
laquées blanc et pliées. H. 25 cm – L. 25 cm – 
P. 10 cm��� 150 / 200 €

337	  
ARLUS 
Éclair 
Paire d’appliques. Les montures en bronze doré 
et verni, les cache-ampoules en verre filigrané 
blanc. Années 1950-60. Infimes égrenures sur les 
parties en verre. H. 32 cm��� 300 / 500 €

338	  
MAX SAUZE (NÉ EN 1933)  
Orion, le modèle conçu vers [1970] 
Suspension à cascade. Feuilles d’aluminium et fils 
de métal chromé. H. avec la suspente : 120 cm��
� 300 / 500 €

339	  
TORSTEN THORUP & CLAUS BONDERUP 
(XXe) DESIGNERS ET FOG & MORUP ÉDITEUR 
Semi Maxi, le modèle conçu vers [1967] 
Importante suspension. L’abat-jour conique 
largement évasé en aluminium laqué blanc. 
Porte l’étiquette de l’éditeur. H. 36 cm - D. 69 cm��
� 150 / 250 €

340	  
AFRA ET TOBIA SCARPA (1937-2011) & (NÉ 
EN 1935) DESIGNERS & FLOS ÉDITEUR 
Fior di loto, le modèle conçu en [1961] 
Suspension. Le diffuseur en métal repoli. Années 
1960. Anciennement laqué blanc. H. 17 cm – 
D. 41 cm��� 500 / 800 €

341	  
ÉTIENNE FERMIGIER (1932-1973) DESIGNER 
& DISDEROT ÉDITEUR 
F - 39P, le modèle conçu vers [1967] 
Lampe spot à poser sur une base circulaire en 
métal laqué crème. Le projecteur orientable 
également en métal laqué crème, sommé d’une 
tige préhensible et accueillant une ampoule 
projecteur. Écaillures et marques de frottement. 
H. 26 cm 
 
�Bibliographie : 
Design Fermigier – Galerie Meubles et Fonction - 
Éditions SCORE (Service Commercial Organique de 
Relations), Paris, 1973. Un modèle similaire dans un 
autre coloris reproduit sous le n° 31.�� 100 / 150 €



340339

338337

336335334

35



344

343

342

36

342 
GINO SARFATTI (1912-1985) DESIGNER & 
ARTELUCE ÉDITEUR 
3010, le modèle conçu en [1959]
Plafonnier circulaire. Le diffuseur circulaire 
en verre partiellement satiné ; la platine de 
fi xation et le cercle réfl ecteur en aluminium 
laqué chocolat. Petits chocs et sauts aux parties 
laquées. Porte l’étiquette de l’éditeur ARTELUCE 
à l’intérieur du réfl ecteur. H. 17 cm – D. 27 cm 

Bibliographie :
Marco Romanelli, Sandra Severi – Gino Sarfatti : opere 
scelte 1938-1973/selected works 1938-1973 – Éditions 
Silvana, Milan, 2012. Un modèle similaire reproduit et 
référencé page 481. 700 / 1 000 €

343 
GINO SARFATTI (1912-1985) DESIGNER & 
ARTELUCE ÉDITEUR 
113b, le modèle conçu vers [1946-48]
Applique rail à quatre spots orientables. Les 
réfl ecteurs en laiton, poli à l’extérieur, laqué 
ivoire à l’intérieur. La platine et les articulations à 
double rotules, également en laiton poli. Piqûres 
au laiton, sauts de laque blanche épars. L. 44 cm 
– P. 14,5 cm 

Bibliographie :
Marco Romanelli, Sandra  Severi – Gino Sarfatti : opere 
scelte 1938-1973/selected works 1938-1973 – Éditions 
Silvana, Milan, 2012. Un modèle similaire reproduit et 
référencé pages 146 et 393. 800 / 1 000 €

344 
GINO SARFATTI (1912-1985) DESIGNER & 
ARTELUCE ÉDITEUR 
121, le modèle conçu en [1946]
Paire d’appliques orientables. Les réfl ecteurs 
coniques en métal laqué ivoire ; les cache- 
douilles, les platines et les bras de fi xation en 
laiton poli. Sauts de laque épars et petits chocs 
sur les réfl ecteurs. H. 33 cm

Bibliographie :
Marco Romanelli, Sandra Severi – Gino Sarfatti : opere 
scelte 1938-1973/selected works 1938-1973 – Éditions 
Silvana, Milan, 2012. Un modèle similaire reproduit et 
référencé page 395. 1 200 / 1 500 €
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345 
GINO SARFATTI (1912-1985) DESIGNER & 
ARTELUCE ÉDITEUR 
1045N, le modèle conçu en [1948]
Lampadaire orientable et réglable en hauteur. Le 
piétement en métal tubulaire laqué noir ; le fût 
double en métal chromé permettant le réglage 
de la hauteur ; l’abat-jour conique en métal laqué 
gris. H. maximale : 180 cm 

Bibliographie :
Marco Romanelli, Sandra Severi – Gino Sarfatti : opere 
scelte 1938-1973/selected works 1938-1973 – Éditions 
Silvana, Milan, 2012. Un modèle similaire reproduit et 
référencé pages 169 et 448. 4 000 / 6 000 €
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348 
GINO SARFATTI (1912-1985) DESIGNER & 
ARTELUCE ÉDITEUR
31, le modèle conçu en [1950]
Paire d’appliques à une lumière orientable 
chacune. Les cache-ampoules de type Tuyau en 
métal laqué noir. Les platines murales circulaires 
et les bras équipés chacun d’une rotule en métal 
chromé. Chacune complète de son interrupteur 
à bague métal d’origine. L. 17 cm – P. 17 cm

Bibliographie :
Marco Romanelli, Sandra Severi – Gino Sarfatti : opere 
scelte 1938-1973/selected works 1938-1973 – Éditions 
Silvana, Milan, 2012. Un modèle similaire reproduit et 
référencé page 389. 600 / 800 €

346 
STILNOVO MILANO
Suspension. Le globe en verre opalin ; la platine 
basse, ajourée et recevant un disque de verre 
relief, et la platine haute perforée réalisées 
en laiton. Complète de son cache-bélière 
cylindrique, également en laiton. Années 1960. 
H. (avec suspente) : 120 cm – D. 35 cm
  600 / 800 €

347 
ANGELO LELII (1911-1979) DESIGNER & 
ARREDOLUCE ÉDITEUR
Déclinaison en applique du modèle 12377S 
Cavaletto conçu vers [1950]
Applique orientable articulée. Le fût à deux 
rotules et la platine de fi xation en tube de métal 
chromé. Le spot orientable en méta l laqué noir. 
Manques au chrome. L. 40 cm – P. 79 cm.

Bibliographie :
Anty Pansera, Alessandro Padoan et Alessandro 
Palmaghini – Arredoluce, Catalogo ragionato 1943-
1987 – Éditions Silvana, Milan, 2018. Le modèle de 
lampadaire référencé sous le n° 29 et reproduit pages 
126 et 282.  500 / 800 €
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349 
GINO SARFATTI (1912-1985) DESIGNER & 
ARTELUCE ÉDITEUR 
568/N, le modèle conçu en [1960]
Lampe à poser orientable. Le cache-douille 
tubulaire en métal laqué noir ; l’articulation à 
une double-rotules en métal chromé. La base 
tronconique en fonte de métal laqué noir. 
H. 28 cm

Bibliographie :
Marco Romanelli, Sandra Severi – Gino Sarfatti : opere 
scelte 1938-1973/selected works 1938-1973 – Éditions 
Silvana, Milan, 2012. Un modèle similaire reproduit et 
référencé page 433. 800 / 1 200 €

350 
MANUFACTURE RG À LEVALLOIS
Lampadaire d’atelier télescopique. Le fût 
articulé en partie médiane et l’abat-jour conique 
orientable en métal laqué vert. La base tripode 
en fonte laquée vert. Années 1950. Oxydations 
et écaillures. Marqué RG Levallois sur la base. 
H. 164 cm 300 / 500 €

351 
CHARLES MILDÉ FILS & CIE 
(COMMUNÉMENT PRÉSENTÉ SOUS LA 
PATERNITÉ DE JEAN ROYÈRE)
Pied de lampadaire à bras de lumière réglable 
en hauteur par crémaillère. Épreuve en métal 
laquée noir, la partie de préhension et les 
anneaux décoratifs façon laiton vieilli. Années 
1950-60. H. + ou – 173 cm 100 / 200 €
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352 
CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Tiroirs de rangement et panier, les modèles conçus 
vers [1956/58]
Suite de 5 bacs-tiroirs de rangement, les poignées en 
façade, dans leur « panier » d’origine. La structure en 
métal plastifi é noir. Les tiroirs en plastique (polystyrène 
choc injecté) ; jaune, noir. Un accident sur la prise 
de deux tiroirs, un manque sur un angle à l’arrière 
d’un des tiroirs, une brûlure de cigarette au fond de 
deux tiroirs. Chaque bac-tiroir marqué Modèle de 
Charlotte PERRIAND – Breveté S.G.D.G. en relief 
sur le fond. Chaque bac : 6 x 28,5 x 38 cm – Structure : 
33,5 x 30,5 x 40 cm

Bibliographie :
Jacques Barsac – Charlotte Perriand, l’œuvre complète, 
volume 3, 1956-1968 – Éditions Archives Charlotte Perriand 
& Norma, Paris 2013. Variantes de couleurs ou de nombre de 
tiroirs reproduites page 81. 800 / 1 200 €

353 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60
Important banc se prolongeant en table basse. Le dessus ajouré réalisé en frêne et placage de frêne. Les 
3 pieds en U renversé en métal tubulaire de section carrée et laqué noir. H. 35 cm – L. 226 cm – P. 46 cm 

400 / 600 €
354 

ATTRIBUÉ À MATHIEU MATÉGOT (1910-2001)
Meuble suspendu, modèle à rapprocher du meuble présenté au Salon des Arts Ménagers, Paris, 1955
Meuble d’applique formant bar suspendu. Le corps en placage de frêne ouvre par un abattant et présente 
deux  niches dont l’une fermée sur le dessous par une tablette de verre. Les montants en métal (re)peint 
crème reçoivent le caisson et deux tablettes de verre supplémentaires. L’abattant découvre un intérieur 
muni de deux tablettes et d’un tiroir. État d’usage, peinture des montants non d’origine et présentant des 
écaillures, un bandeau d’environ 8 cm possiblement ajouté et non d’origine à l’extrémité du caisson reposant 
contre le mur, taches éparses au placage.
H. 240 cm – L. 148 cm – L. 47,5 cm 

Bibliographie :
- Art & Décoration – N° 45 de 1955. Très légère variante reproduite page 36.
- Mobilier et Décoration – N° 3 de 1955. Très légère variante reproduite page 15 dans un article consacré au Salon des 
Arts Ménagers, Paris, 1955.
- Patrick Favardin - Mathieu Matégot – Éditions Galerie Matthieu Richard & Éditions Norma, Paris, 2014. Très légère 
variante reproduite pages 130, 252 et 253.
- Collectif - Mathieu Matégot – Éditions Jousse Entreprise, Paris, 2003. Très légère variante reproduite pages 190 et 191. 

4 000 / 6 000 €
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355 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950
Table en triangle arrondi réalisée en chêne et placage de 
chêne. Le plateau épithocroïde, les pieds de type Compas. 
État d’usage. H. 75 cm – L. 106 cm – l. 106 cm 500 / 800 €

 356 
DANS LE GOÛT DE ROGER LANDAULT (1919-1983) 
Suite de 6 chaises. Les structures en hêtre verni. Les 
assises en trapèze et les parties centrales des dossiers 
paillées polychromes. Un renfort sur une traverse avant 
sur une chaise, un pied décollé sur une autre, accidents 
aux paillages, état d’usage. H. 80 cm – L. 47 cm – P. 47 cm 

100 / 200 €

358 
FLORENCE KNOLL (1917-2019) DESIGNER 
& KNOLL INTERNATIONAL ÉDITEUR
T-Angle, modèle conçu vers [1952]
Paire de tables basses carrées. Les piètements 
en cornières de métal laqué, les plateaux en 
bois plaqué de mélaminé ivoire. H. 40 cm – 
L. 60 cm – l. 60 cm   150 / 250 €

357 
ÉDITION MODERN’TUBE (MODÈLE COMMUNÉMENT PRÉSENTÉ SOUS LA PATERNITÉ D’ALAIN 
RICHARD)
Modèle 704, série Marcom
Paire de fauteuils. Les dossiers et les assises recevant chacun une coque en lamellé-collé thermoformé 
accueillant un coussin tapissé d’origine de natté. Les pieds en métal chromé et terminés par des patins 
circulaires articulés. Années 1960. Sauts épars sur les coques, piqûres aux parties chromées, garnitures et 
tapisseries usagées (manquent des boutons de capitonnage). H. 80 cm – L. 62 cm – P. 55 cm 300 / 500 €
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360	  
EERO SAARINEN (1910-1961) DESIGNER & 
KNOLL INTERNATIONAL ÉDITEUR 
Tulip, modèle initié en [1956] 
Table ronde ; possiblement d’extérieur. Pied 
central en fonte d’aluminium gainé de Rilsan.  
Plateau en résine laqué blanc. Édition ancienne 
des années 1970-80. Un éclat recollé sur le 
plateau. Marquée KNOLL INTERNATIONAL 172-
173 en relief sous le pied. H. 72,5 cm – D. 107 cm��
� 600 / 800 €

359	  
EERO SAARINEN (1910-1961) DESIGNER & 
KNOLL INTERNATIONAL ÉDITEUR  
Tulip, le modèle créé en [1956] 
Suite de 5 chaises. Les pieds en fonte 
d’aluminium gainés de Rilsan blanc. Les coques 
en fibre de verre thermoformée et laquées 
blanc. Galettes d’assise recouvertes de tissu 
natté d’origine. Manque une galette d’assise. 
Chaque chaise marquée du label KNOLL en 
fond d’assise. H. 81 cm – L. 49 cm – P. 45 cm��
� 800 / 1 200 €
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361	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1960-70 
Pied de lampe. Épreuve en fer forgé patiné noir, 
la base circulaire et les anneaux gainés de cuir 
brun aux piqûres sellier. H. 44 cm��� 100 / 200 €

362	  
HERMÈS PARIS - RAVINET D’ENFERT 
ORFÈVRE 
Fer à cheval 
Vide-poche circulaire en bronze argenté. Le 
pourtour orné du motif titre en métal doré. Le 
fond traité en guillochage. Réalisé par Ravinet 
D’Enfert Orfèvre. Marqué HERMÈS Paris et 
porte le poinçon de Maître Orfèvre au revers. 
D. 12,5 cm��� 150 / 200 €

363	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNÉMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Corbeille à papier cylindrique entièrement 
gainée de simili cuir noir au piqûres sellier. Les 
fixations des renforts grâce à des boulons 6 pans 
en laiton. Le fond en bois. Déformation. H. 25 cm 
– D. 22 cm��� 100 / 200 €

364	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Table d’appoint volante. Le piètement et la 
galerie en métal laqué noir. Le plateau gainé de 
simili cuir noir et la partie de préhension gainée 
de cuir noir d’origine aux piqûres sellier et 
terminée par un anneau en laiton. Accidents au 
cuir. H. 54 cm – L. 28 cm – P. 28 cm��� 600 / 800 €
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367	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Porte-parapluies. Les montants cylindriques 
et annelés en laiton évoquant le bambou. 
Les cerclages, haut et bas, gainés de cuir noir 
d’origine aux piqûres sellier. H. 51 cm - D. 24 cm ��
� 500 / 800 €

368	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Porte-manteaux d’entrée à trois patères et un 
repose-chapeaux. Épreuve en métal entièrement 
gainée de cuir noir d’origine aux piqûres sellier. 
État d’usage. H. 40 cm – L. 65 cm – P. 21 cm��
� 600 / 800 €

369	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Porte-revues. Les pieds en métal laqué noir, 
la partie centrale gainée de simili cuir noir, les 
soufflets et la prise gainés de cuir noir d’origine 
aux piqûres sellier. H. 50 cm – L. 46 cm – P. 19 cm��
� 300 / 500 €

370	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Table d’appoint à un plateau d’entrejambe 
formant table téléphone. Épreuve en métal 
tubulaire, métal plat, métal plié et bois 
entièrement gainée de cuir et simili cuir noir 
d’origine aux piqûres sellier. H. 57 cm – L. 30 cm 
– P. 27 cm��� 500 / 800 €

365	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Table d’appoint volante. Le piètement et la 
galerie en métal laqué noir. Le plateau gainé de 
simili cuir noir et la partie de préhension gainée 
de cuir noir d’origine aux piqûres sellier et 
terminée par un anneau en laiton. État d’usage. 
H. 54 cm – L. 28 cm – P. 28 cm��� 600 / 800 €

366	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Chaise à dossier à barrettes. La structure en 
métal laqué noir, l’assise et les barrettes de 
dossier gainées de cuir noir d’origine aux piqûres 
sellier. Les réceptions de pied sphériques et 
en laiton. État d’usage, importants accidents, 
manques et usures aux parties en cuir, manquent 
les boules en laiton en haut des montants. 
H. 80 cm – L. 48 cm – P. 48 cm��� 100 / 200 €
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371	  
JACQUES ADNET (1900-1984) (ATTRIBUÉ À) 
Commode sauteuse à deux tiroirs ; le plateau en débordement et les pieds avant formant montants de 
section bambou et en dégagement. Le corps suspendu, le plateau, les tiroirs, les montants et jambages 
entièrement gainés de simili cuir noir au piqûres sellier. Les réceptions sphériques des pieds, les prises de 
type marine et les L d’angle du plateau réalisés en laiton. Années 1950/60. H. 86 cm – L. 91 cm – P. 45,5 cm��
� 3 000 / 5 000 €



374

373
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372	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60  
Baromètre holostérique. Le support gainé de 
cuir noir et recevant une fine ceinture, également 
en cuir, sur la tranche de son pourtour. Cadre en 
laiton. 16,5 x 16,5 cm��� 100 / 150 €

374	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Pied de table d’appoint circulaire. Les pieds en 
laiton aux motifs annelés évoquant le bambou se 
prolongent par des jambages en métal gainés de 
cuir noir d’origine aux piqûres sellier. H. 50 cm – 
D. 34 cm��� 300 / 500 €

373	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Table d’appoint à un plateau d’entrejambe 
formant table téléphone. Épreuve en métal 
tubulaire, métal plat, métal plié et bois 
entièrement gainée de simili cuir noir d’origine 
aux piqûres sellier ; deux angles supérieurs 
achevés de L en laiton et aux fixations vissées 
apparentes. Un léger accident à une partie 
de la couture. H. 56 cm – L. 29 cm – P. 27 cm��
� 700 / 1 000 €
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375 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Coffre d’entrée formant banquette à caisson 
quadrangulaire rehaussé postérieurement. Les 
pieds d’angle cylindriques, aux motifs annelés en 
laiton, et le dessus gainé de cuir vert d’origine 
aux piqûres sellier. Le coffre en bois laqué noir 
aux prises formées d’anneaux articulés en laiton. 
État d’usage, accidents et usures aux parties en 
cuir, le coffre rehaussé postérieurement. H. 49 cm 
– L. 90 cm – P. 40 cm 700 / 1 000 €

376 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Paire de fauteuils pliants. Les structures en métal 
(re)laqué noir, les assises et les dossiers gainés 
de simili cuir noir d’origine aux piqûres sellier. 
État d’usage, les parties en métal relaquées. 
H. 77 cm – L. 56 cm – P. 45 cm 1 200 / 1 500 €
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377 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Valet de nuit. La base, le cintre, le fût annelé à 
l’évocation de bambou, le portant à cravates et 
le bac à ceintures gainés de simili cuir noir et de 
cuir noir d’origine aux piqûres sellier. Les repose-
chaussures en laiton État d’usage. H. 134 cm

1 200 / 1 500 €

378 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Pied de lampe. La base circulaire gainée de cuir 
noir d’origine aux piqûres sellier ; le fût annelé, 
évoquant la section de bambou, en laiton verni. 
H. sans douille : 27 cm 300 / 500 €
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379	  
JACQUES ADNET (1900-1984) 
Lit formant lit de repos. La tête et le pied en 
métal tubulaire gainés de cuir noir d’origine 
aux piqûres sellier et présentant des bagues de 
laiton évoquant ainsi le bambou. Les réceptions 
de pied en laiton. Sommier d’origine. H. 74 cm – 
L. 80 cm – P. 194 cm��� 1 000 / 1 500 €

380	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Paire de chaises ; les dossiers cintrés. Les 
structures en métal laqué noir, les assises et les 
dossiers gainés de cuir noir d’origine aux piqûres 
sellier. État d’usage, importants accidents et 
manques aux piqûres sellier, usures aux parties 
en cuir. H. 80 cm – L. 48 cm – P. 48 cm��� 600 / 800 €

381	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Table d’appoint à un plateau d’entrejambe. Les 
pieds d’angle cylindriques, aux motifs annelés en 
laiton, et les cornières d’angle gainés de cuir noir 
d’origine aux piqûres sellier. Le plateau gainé de 
simili cuir noir. Usures éparses aux parties en cuir 
et aux piqûres. H. 72 cm – L. 204 cm – P. 92 cm��
� 800 / 1 200 €
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382	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Classeur à courrier mural. Épreuve en métal plat 
et plié entièrement gainée de cuir vert d’origine 
aux piqûres sellier. H. 67 cm��� 500 / 800 €

383	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Intéressante lampe de bureau à éclairage 
orientable. La structure en métal gainée de cuir 
brun d’origine aux piqûres sellier. État d’usage, 
petits manques épars. H. 48 cm��� 300 / 500 €

384	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Horloge murale en fer à cheval. La structure 
en métal gainée de cuir noir d’origine aux 
piqûres sellier. Les chiffres évoquant des clous 
de maréchal-ferrant et l’anneau d’accroche en 
bronze. H. 29,5 cm��� 80 / 120 €
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385 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Chevet formant table d’appoint à un tiroir 
pivotant et à quatre barres d’entretoise en laiton 
formant tablette. Les montants cylindriques et 
sabotés de laiton, le tiroir sur toutes ses faces et 
l’encadrement du plateau entièrement gainés 
de cuir noir aux piqûres sellier. L’anneau articulé 
formant prise réalisé en laiton, le dessus en 
verre. État d’usage. H.  46 cm - Long.  61 cm - 
Prof.  33 cm 800 / 1 200 €

386 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Pied de lampadaire. La base tripode en métal 
gainé de cuir noir aux piqûres sellier et parée 
de bandes de laiton patiné. Le fût, à la partie de 
préhension centrale en laiton, (re)gainé de cuir 
noir aux piqûre sellier. État d’usage, cuir non 
d’origine sur le fût.  H. 152 cm 400 / 600 €

387 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Valets de nuit muni d’un cintre et d’une portant à 
cravates. Épreuve en métal tubulaire entièrement 
(re)gainé de cuir fauve aux piqûres sellier. Cuir 
non d’origine.  H. 107 cm 500 / 800 €
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388 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
Paravent à 5 feuilles. Les panneaux gainés de 
cuir fauve aux piqûres sellier en façade et parés 
de nubuck au revers. Les charnières simples 
recouvertes de cuir. Restaurations. Chaque 
feuille : 166 x 50,5 cm – Dimensions totales : 
166 x 240 cm 800 / 1 200 €

389 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Porte-bouteilles volant. La structure en métal 
gainée, en grande partie, de cuir rouge d’origine 
aux piqûres sellier. Les réceptions de pied, 
sphériques et en laiton. État d’usage, manques à 
la prise. H. 46 cm – L. 43 cm – P. 32 cm

800 / 1 200 €

390 
JACQUES ADNET (1901-1984)
Paire de porte-bouteilles ; éléments de table 
volante. Les armatures gainées au centre de cuir 
brun d’origine aux piqûres sellier et latéralement 
clissées ; les tablettes en chêne. Chaque : H. 20 – 
L. 45 cm – P. 15 cm 500 / 800 €

391 
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984)
Porte-parapluies. Le montant, la prise et le 
guide gainés de cuir rouge d’origine aux piqûres 
sellier ; la base en fer patiné noir. Accident au 
guide. H. 53,5 cm 400 / 600 €
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396	  
ANTONIO LAMPECCO (1932-2019) 
Suite de 2 vases de type Rouleau. Épreuves en 
grès émaillé polychrome ; bleu lavande nuancé, 
l’un à nombreuses cristallisations. Chaque pièce 
signée du monogramme LA au revers. H. 22,5 cm��
� 800 / 1 200 €

397	  
ANTONIO LAMPECCO (1932-2019) 
Suite de six vases soliflores miniature ; boules ou 
toupies. Épreuves en grès émaillé ; noir mat ou 
orange ou rouge brillant. Très petit éclat à l’un 
des cols. Chaque pièce signée du monogramme 
LA au revers. H. 4 cm à 8 cm��� 200 / 300 €

398	  
ANTONIO LAMPECCO (1932-2019) 
Suite de six vases soliflores miniatures ; ovoïdes 
ou toupies. Épreuves en grès émaillé beige 
nuancé de bleu clair, certains à nombreuses 
cristallisations. Chaque pièce signée du 
monogramme LA au revers. H. 5 cm à 6,5 cm��
� 200 / 300 €

399	  
ANTONIO LAMPECCO (1932-2019) 
Suite de cinq vases soliflores miniatures ; 
toupies, boules ou tronconiques. Épreuves en 
grès émaillé polychrome ; tabac, beige ou bleu, 
certains à nombreuses cristallisations. Chaque 
pièce signée du monogramme LA au revers. 
H. 5,5 cm à 11 cm��� 200 / 300 €

400	  
ANTONIO LAMPECCO (1932-2019) 
Suite de huit vases soliflores miniatures ; 
toupies ou ovoïdes. Épreuves en grès émaillé 
polychrome ; bleu nuancé de lavande, à 
nombreuses cristallisations. Chaque pièce signée 
du monogramme LA au revers. H. 5 cm à 8 cm��
� 300 / 500 €

401	  
ANTONIO LAMPECCO (1932-2019) 
Suite de trois vases soliflores miniatures ; 
toupies ou boules. Épreuves en grès émaillé 
polychrome ; bleu mat, et lavande moucheté de 
blanc. Chaque pièce signée du monogramme LA 
au revers. H. 6 cm à 7,5 cm��� 200 / 300 €

392	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60  
Lampe de bureau à éclairage orientable et 
recevant un calendrier perpétuel. La structure 
en métal gainée de cuir noir d’origine aux 
piqûres sellier. Le bras articulé en laiton, le 
cache-ampoule diabolo façon cuir noir. H. 42 cm��
� 100 / 200 €

393	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1950-60 
COMMUNEMENT ATTRIBUÉ À JACQUES 
ADNET (1901-1984) 
Porte-parapluies. Le montant, la prise et le guide 
gainés de cuir noir d’origine aux piqûres sellier ; 
la base en fer patiné noir. H. 53,5 cm��� 300 / 500 €

394	  
NANNY STILL (1927-2009) DESIGNER & 
VERRERIE RIIHIMAËN LASI  
Bouteille décorative. Épreuve en verre teinté 
émeraude. Marquée Nanny STILL Riihimaën 
Lasi Oy, à la pointe sous la base. H. 31,5 cm��
� 300 / 500 €

395	  
ANTONIO LAMPECCO (1932-2019) 
3 ŒUVRES 
Un vase boule soliflore, un vase rouleau et une 
coupelle. Épreuves en grès émaillé bleu nuit mat. 
Chaque pièce signée du monogramme LA au 
revers. H. des vases : 12 - 16 cm – D. de la coupe : 
14,5 cm��� 600 / 800 €
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402	  
MARC UZAN (NÉ EN 1955) – 4 ŒUVRES 
- Un vase sphérique à petit col annulaire. 
Épreuve en céramique émaillée. Signé MARCUZ 
sous la base. H. 17 cm – D. 17 cm 
- Un petit vase sphérique à col annulaire. 
Épreuve en céramique émaillée. Monogrammé 
sous la base. H. 7,5 cm 
- Un vase en boule aplatie reposant sur talon 
et à petit col annulaire. Épreuve en céramique 
émaillée. Signé sous la base. H. 7,5 cm  
- Un vase en boule aplatie et à petit col 
annulaire. Épreuve en céramique émaillée. Signé 
sous la base. H. 6,5 cm – D. 9 cm��� 300 / 500 €

403	  
FRÈRE DANIEL DE MONTMOLLIN (NÉ EN 
1921) À TAIZÉ - 2 ŒUVRES  
- Fruits 
Vase côtelé sur talon. Épreuve en céramique 
émaillée polychrome. Marqué D. TAIZÉ au 
revers. H.13 cm 
- Fruits 
Vase côtelé sur talon. Épreuve en céramique 
émaillée polychrome. Marqué D. TAIZÉ au 
revers. H.15 cm��� 200 / 300 €

404	  
JEAN GIREL (NÉ EN 1947) 
Vase en sphère aplatie reposant sur talon et 
au col ourlé. Épreuve en porcelaine émaillée 
polychrome. Signé Jean GIREL sous la base. 
H. 9 cm – D. 11 cm��� 150 / 200 €

405	  
STEEN KEPP (NÉ EN 1949) 
Vase soliflore. Épreuve en grès en partie émaillé 
bleu gris nuancé et pyrité. Signé du cachet-
monogramme vers la base. H. 31 cm��� 200 / 300 €

406	  
ANNIE MAUME (NÉE EN 1945) 
Géométrie 
Lampe de table ovale. Épreuve en grès ; les 
motifs titre traités en ajours. Signée MAUME 
en partie haute. H. 13 cm – L. 25 cm – l. 17 cm��
� 300 / 500 €

407	  
BARBARA DELFOSSE (NÉ EN 1939) 
Motifs rayonnants 
Importante lampe à poser. Épreuve en grès ; 
le décor titre traité en ajours sur le dessus. 
Signée du monogramme vers la base. H. 12 cm – 
D. 28 cm��� 1 000 / 1 500 €

408	  
ANTOINE DE VINCK (1924-1992) 
Trophée 
Sculpture. Épreuve en grès. Présentée sur une 
base en bois noirci. Restaurations. Signée du 
cachet monogramme AV vers la base. H. 51 cm��
� 1 500 / 2 000 €
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409	  
MADO JOLAIN (1921-2019) 
Série Jardin dite aussi Plein air 
Très important vase cylindre reposant sur un 
talon en retrait. Épreuve en céramique émaillée 
polychrome ; la base et le talon laissée sans 
émail. Années 1960. Restaurations, notamment 
de fêlures en départ du col, petits éclats en 
pourtour de l’arête de la base. H. 41 cm – 
D. 22 cm 
 
�Bibliographie : 
Meubles et décors – N° 740 de mars 1960. Des 
variantes reproduites dans cette publication (sans 
pagination) dans un article consacré aux Poteries de 
plein air de Mado Jolain sous la plume de G. Unsac.�
� 1 000 / 1 500 €

410	  
MICHEL ANASSE (1935-2020)  
Le Guerrier 
Sculpture. Épreuve en fer soudé et patiné noir. 
91,5 x 26 x 23 cm 
� 
Nous adressons nous remerciements à M. Philippe 
Anasse, fils de l’artiste, pour nous avoir aimablement 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.� 
� 1 000 / 1 500 €

411	  
MICHEL ANASSE (1935-2020)  
Le Musicien 
Sculpture. Épreuve en fer soudé patiné noir 
et canon de fusil ; l’archet en fil de cuivre. 
34,5 x 26 x 20 cm 
 
�Nous adressons nous remerciements à M. Philippe 
Anasse, fils de l’artiste, pour nous avoir aimablement 
confirmé l’authenticité de cette œuvre. 
�� 800 / 1 200 €

412	  
ALESSANDRO MENDINI (1931-2019) 
DESIGNER & FIDENZA VITRERIA 
Cubo Sfera, le modèle conçu en [1968] 
Lampe d’appoint. Épreuve en verre et 
métal. H. 17 cm – L. 16 cm – l. 16 cm 
��� 500 / 800 €

413	  
HANS-AGNE JAKOBSSON (1919- ?) 
DESIGNER & LILJEHOLMENS ÉDITEUR 
Nr 135 
Deux photophores sur pied formant pendants. 
Pieds en bronze, les photophores en verre de 
couleur ; l’un rouge, l’autre vert. Chaque pièce 
marquée des noms d’artistes et d’éditeur sous la 
base. H. 31 cm��� 600 / 800 €
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417	  
TRAVAIL 1960 DANS LE GOÛT DE GEORGES 
RISPAL FABRICANT-ÉDITEUR À PARIS 
Suspension à 5 lumières. Le cache-bélière et 
l’étoile en teck, les abat-jours en paille. H. 97 cm��
� 200 / 300 €

418	  
ROGER FATUS (NÉ EN 1926) DESIGNER & 
DISDEROT ÉDITEUR 
6110, le modèle conçu vers [1959-60] 
Pied de lampadaire sur base tripode. Épreuve en 
métal chromé canon de fusil. Réflecteur en verre 
opalin. Années 1960. Oxydations. H. 164,5 cm��
� 200 / 300 €

419	  
DELMAS LUMINAIRE ÉDITEUR 
7090 
Lampe de bureau. La base et le spot en métal 
brossé. Le fût en métal chromé. Porte l’étiquette 
de l’éditeur sous la base. H. 44 cm ��� 100 / 150 €

420	  
DELMAS LUMINAIRE ÉDITEUR (DANS LE 
GOÛT) 
Lampe de bureau. La base et le spot en métal 
brossé. Le fût en métal chromé. H. 42 cm��
� 80 / 120 €

414	  
TRAVAIL DE MURANO DU DERNIER QUART 
DU XXe SIÈCLE ATTRIBUÉ À BAROVIER & 
TOSO 
Tronchi  
Importante suspension en gradins inversés à 9 
étages. La monture en métal, les pendeloques 
en verre au relief titre ; de différentes longueurs 
et en deux couleurs, jaune, blanc. H. 200 cm – 
D. 100 cm��� 1 500 / 2 000 €

415	  
ANDRÉ CAZENAVE (1928-2003) & ATELIER A 
ÉDITEUR 
Caillou dit aussi Do(r)ra, le modèle conçu vers 
[1969] 
Suite de 2 lampes à poser en forme de galet. 
Coques en fibres de verre et poudre de marbre. 
Importants accidents, manques et brûlures à la 
base et sous la base. H. 22 cm – 30 cm – 26 cm��
� 100 / 150 €

416	  
DANIEL PIGEON (NÉ EN 1963) 
Lampadaire à 5 réglages d’inclinaison. Le fût 
constitué de tasseaux en chêne assemblés 
par groupes disposés en gradins ; les réglages 
assurés par des écrous-papillons. La base 
rectangulaire également en chêne. Une ailette 
d’un papillon accidentée. Vendu sans abat-jour. 
H. + ou – 210 cm��� 800 / 1 200 €
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421 
OLIVIER MOURGUE (NÉ EN 1939) & 
AIRBONE EDITEUR 
Joker, modèle créé en [1964]
Chauffeuse et son ottoman. Les structures 
en lames d’acier chromé. Les coussins garnis 
et tapissés d’origine de cuir noir capitonné. 
Éditions anciennes des années 1960-70. État 
d’usage, importantes altérations aux garnitures 
en mousse. Chauffeuse : H. 70 cm – L. 62 cm – 
P. 70 cm – Ottoman : H. 40 cm – L. 62 cm – 
P. 49 cm

Bibliographie :
10 ans 100 modèles - Editons du CREAC 1973. 
Modèle identique reproduit page 9. 200 / 300 €

422 
CHARLES POLLOCK (1930-2013) DESIGNER & 
KNOLL INTERNATIONAL ÉDITEUR
12A1 dit aussi Pollock, le modèle conçu vers 
[1965]
Ensemble constitué d’une chaise haute, une 
chaise basse (chauffeuse) et un ottoman. Les 
coques en plastique moulé noir bordé de métal 
tubulaire chromé. Les piètements en étoile à 
quatre branches également en métal chromé. 
Garnitures et tapisseries d’origine ; en cuir brun 
pour la chaise haute, en natté pour les deux 
autres sièges. Chaise haute : H.80 cm – L. 59 cm 
– P. 72 cm - Chaise basse : H. 70 cm – L. 59 cm 
– P. 71 cm – Ottoman : H. 42 cm – L. 58 cm – 
P. 50 cm 300 / 500 €
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423	  
HARRY BERTOÏA (1915-1948) DESIGNER & 
KNOLL INTERNATIONAL ÉDITEUR 
Bird, modèle créé en [1952] 
Un fauteuil et son ottoman en fils d’acier 
cintrés, soudés et laqués noir. Chaque siège 
complet de sa housse en natté orange d’origine. 
État d’usage, altérations aux silentblocs 
(probablement changés), usures et taches 
éparses aux housses en tissu.  Fauteuil : H. 98 cm 
– L. 96 cm – P. 88 cm - Ottoman : H. 35 cm – 
L. 60 cm – P. 46 cm��� 1 200 / 1 500 €

424	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1960 
Paire de fauteuils pliants. Les structures en bois tourné et 
teinté à l’évocation du bambou. Les dossiers, les assises et 
les accotoirs en cuir gold aux piqûres sellier non d’origine. 
État et restaurations d’usage. H. 87 cm – L. 56 cm – P. 60 cm��
� 800 / 1 200 €
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425 
ROCHE ÉDITEUR
Commode à trois tiroirs en placage de teck.  Le piètement constitué de deux jambages en retrait, les prises 
de tiroir sculptées. H. 74,5 cm – L. 89 cm – P. 49 cm 300 / 500 €

426 
PIERRE GUARICHE (1926-1995) DESIGNER & MEUROP ÉDITEUR
Ellipse, version pieds non débordants, le modèle conçu vers [1961]
Table basse elliptique. Le plateau en placage d’acajou, les pieds en métal tubulaire de section rectangulaire 
(re)laqué noir. État d’usage, les pieds relaqués. H. 35 cm – L. 130 cm – l. 65 cm

Bibliographie :
- Meurop – Catalogue commercial, 1961. Un modèle identique décrit et reproduit dans cette publication.
- Delphine Jacob, Lionel Blaisse et Aurélien Jeauneau – Pierre Guariche - Éditions Norma, Paris, 2020. Modèle identique 
reproduit page 171 sur une photographie d’archive du magasin Meurop avenue de Suffren à Paris prise en 1961. 

500 / 800 €
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427 
JOSEPH-ANDRÉ MOTTE (1925-2013) 
DESIGNER & CHARRON ÉDITEUR
G.30, le modèle conçu en [1958]
Paire de bouts de canapé lumineux. Les 
caissons rectangulaires en placage de 
palissandre reposent sur quatre pieds en 
métal tubulaire chromé. Les dessus en 
verre opalin blanc. H. 38 cm – L. 65 cm – 
P. 40 cm 1 500 / 2 000 €

428 
PIERRE CHAPO (1927-1987) 
T18, le modèle conçu vers [1960]
Table basse. Les pieds d’angle et la 
ceinture en orme massif, les assemblages 
à double enfourchements apparents. 
Le dessus en carreaux de lave émaillée 
d’origine. H. 33 cm – L. 94 cm – l. 49 cm 

300 / 500 €

429 
SENTOU FABRICANT ÉDITEUR
Dordogne
Table à plateau circulaire. Le plateau en placage 
de frêne à motif d’un octogone s’ouvrant en son 
centre pour accueillir une allonge dissimulée 
sous le plateau et reposant sur quatre pieds 
cylindriques en frêne. Années 1970. H. 74 cm - 
D. 120 cm

Bibliographie :
Sentou, 70 ans d’histoire – Éditions Sentou, 2017. 
Une table identique reproduite page 28 sur une 
photographie d’archive. 600 / 800 €
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430	  
LES ARTISANS DE MAROLLES - ASSOCIATION 
INITIÉE ET FONDÉE EN 1950 PAR JEAN 
TOURET (1916-2004) DIRECTEUR ARTISTIQUE 
Table rectangulaire formant table à écrire ; le 
plateau décrivant un trapèze. Piètement en fer 
battu constitué de deux jambages en H réunis 
par une entretoise mouvementée et fixée à ses 
extrémités sous le plateau. Le plateau en chêne 
à surface sculptée à la gouge à l’évocation d’un 
martelage. Fendillements et un comblement 
sur le plateau, restaurations et état d’usage. 
H. 76 cm – Plateau : 80,5 x 64,5 cm 
��� 5 000 / 8 000 €
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431 
POUL CADOVIUS (1911-2011) DESIGNER & ROYAL SYSTEM ÉDITEUR – 2 WALL UNIT
- Un Wall Unit à éléments modulables en teck et placage de teck et composé comme suit :
- 5 crémaillères à fi xer au mur
- 9 tablettes
- 1 caisson à un abattant
- 1 caisson ouvrant par 4 tiroirs
- 1 caissons à 2 portes pleines coulissantes
- 1 caisson à deux portes vitrées coulissante s
Dimensions hors-tout : H. 283 cm – L. 364 cm – P. 40 cm
- Un Wall Unit à deux modules indépendants recevant chacun des éléments modulables en teck et placage 
de teck et composé comme suit :
- 4 crémaillères à fi xer au mur
- 2 tablettes
- 1 caisson à tiroirs
- 1 caisson à deux portes vitrées coulissantes
Chaque module : H. 99 cm – L. 80 cm – P. 22 cm 800 / 1 200 €
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432 
PIERRE PAULIN (1927-2009) 
DESIGNER & ARTIFORT ÉDITEUR
F675 dit Butterfl y, le modèle conçu en 
[1963]
Fauteuil bas. La structure en fi ls de métal 
chromé ; l’assise et le dossier tendus en 
cuir brun aux piqûres sellier. Cuir tendu 
usagé, restaurations. H. 67 cm – L. 78 cm 
– P. 62 cm

Bibliographie :
Anne Chapoutot, préface d’Yvonne 
Brunhammer - Pierre Paulin, un univers 
de formes – Du May éditions, Paris, 1992. 
Modèle identique reproduit page 42. 

1 000 / 1200 €

433 
PIERRE PAULIN (1927-2009) DESIGNER 
& ARTIFORT EDITEUR
F650 dit aussi Champignon dit aussi 
Mushroom le modèle initialement conçu 
vers [1959-60]
Chauffeuse tapissée corail d’origine. Base 
en aggloméré noir. Édition moderne. 
Marquée du cartouche métallique 
ARTIFORT Mushroom Pierre PAULIN sous 
la base. H. 68 cm

Bibliographie :
Anne Chapoutot, préface d’Yvonne 
Brunhammer - Pierre Paulin, un univers de 
formes – Du May éditions, Paris, 1992. Modèles 
identiques (différentes couleurs) reproduits 
pages 38, 40-41 et 46. 300 / 500 €
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434 
PAQUEBOT FRANCE - COMPAGNIE 
GÉNÉRALE TRANSLATIQUE
Le modèle conçu spécialement pour le 
Paquebot France en [1962]
Chaise de pont réglable en inclinaison dite 
Transat. La structure en métal tubulaire de 
section rectangulaire laqué rouge. Les accotoirs 
en fonte d’aluminium laquée noir. Assises et 
dossiers tendus de sangles non d’origine. 
Importantes usures à la peinture. H ; 92 cm – 
L. 164 cm – l. 65 cm

Collections publiques :
Un modèle identique à notre siège fi gure dans les 
collections du Musée National de la Marine sous le 
numéro d’inventaire 2004.38.5. 450 / 500 €

435 
LUC MERTENS (1913-2004)
Femme à sa méditation
Tapisserie en relief. Laine. Signée Luc MERTENS 
dans la trame en bas à gauche. 127 x 82 cm 

300 / 500 €
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436	  
BERNARD CATHELIN (1919-2004) CARTONNIER & L’ATELIER 3 LISSIER À PARIS 
Paysage de Toscane, exemplaire n° 1/6 
Tapisserie. Laines de couleur. Signée CATHELIN dans la trame en bas à gauche, porte le bolduc au dos signé 
par Régine Cathelin (1930-2012) avec les mentions de cartonnier, de titre, de justificatif, de lissier et de 
dimensions. 189 x 290 cm 
 
�Bibliographie : 
Adam Biro - Cathelin tapisseries – Atelier 3 – Éditions Thalia, Paris, 2006. Une tapisserie identique référencée sous le 
numéro 51 du catalogue raisonné et reproduite page 130 et 131 (détail en pleine page).�� 2 500 / 3 500 €
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440	  
MARIA PERGAY (NÉE EN 1930) 
Chimères, le modèle conçu vers [1977] 
Pied de lampe de salon. Épreuve en métal 
argenté, cuivre et laiton au décor titre en ronde-
bosse. Oxydations, usures aux patines. H. 88 cm 
 
�Bibliographie : 
Suzanne Demisch & Stéphane Danant - Maria Pergay, 
complete works 1957-2010 - Éditions Damiani, 
Bologne, 2011. Une œuvre identique référencée et 
reproduite sous le numéro 87.�� 500 / 800 €

441	  
FRED BROUARD (1944-1999) 
Sans titre, le modèle créé vers [1970], épreuve 
n° 1/8 
Sculpture. Épreuve en bronze doré. Signée 
F. BROUARD et justifiée 1/8 à la pointe sur la 
terrasse. H. 24,7 cm��� 600 / 800 €

442	  
FRED BROUARD (1944-1999) 
Sans titre, le modèle créé vers [1970], épreuve 
n° 2/8 
Sculpture. Épreuve en bronze doré. Signée 
F. BROUARD et justifiée 2/8 à la pointe sur la 
terrasse. H. 24,7 cm��� 600 / 800 €

437	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1970 DANS LE GOÛT 
DE GABRIELLA CRESPI (1922-2017) 
Boîte circulaire moderniste. La base en métal 
argenté, le dessus en altuglas. Rayures éparses. 
H. 6,5 cm – 18 cm ��� 100 / 150 €

438	  
PIERRE GIRAUDON (1923-2012) (ATTRIBUÉ A) 
Bloc décoratif. Épreuve en résine fractale avec 
inclusions. 16 x 15 x 15 cm��� 200 / 300 €

439	  
GABRIELLA CRESPI (1922-2017) 
Pélican 
Sujet décoratif. Épreuve en laiton 
doré renfermant un œuf en verre micro-bullé 
réalisé à Murano. Signé Gabriella CRESPI au 
revers. H. 13 cm – L. 15 cm��� 300 / 500 €
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443	  
MITHÉ ESPELT (1923-2020) 
Paon, le modèle conçu vers [1963] 
Miroir mural. L’encadrement en céramique 
émaillée polychrome ; le décor traité en léger 
relief et rehaussé à l’or au four craquelé. Glace 
d’origine, dos en feutrine. H. 36 cm – L. 22,5 cm 
 
�Bibliographie : 
Antoine Candeau – Mithé Espelt, le luxe discret 
du quotidien – Éditions Odyssée, Graulhet, 2020. 
Un miroir de même modèle reproduit page 26.�
� 1 000 / 1 500 €

444	  
MITHÉ ESPELT (1923-2020) 
Chevêche, le modèle conçu vers [1965] 
Miroir mural. L’encadrement en céramique 
émaillée polychrome au décor rehaussé à l’or au 
four craquelé. Glace d’origine, dos en feutrine. 
H. 25 cm – L. 19 cm 
 
�Bibliographie : 
Antoine Candeau – Mithé Espelt, le luxe discret 
du quotidien – Éditions Odyssée, Graulhet, 2020. 
Un miroir de même modèle reproduit page 136.�
� 1 000 / 1 500 €
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445	  
MITHÉ ESPELT (1923-2020) 
Cage  2, le modèle conçu vers [1967] 
Miroir mural. L’encadrement en céramique 
émaillée polychrome ; le décor traité en léger 
relief et rehaussé à l’or au four craquelé. Glace 
d’origine, dos en feutrine. H. 31 cm – L. 20,5 cm 
 
�Bibliographie : 
Antoine Candeau – Mithé Espelt, le luxe discret 
du quotidien – Éditions Odyssée, Graulhet, 
2020.  Plusieurs miroirs de même modèle, en 
différents coloris, reproduits page 160. 
�� 1 000 / 1 500 €

446	  
MITHÉ ESPELT (1923-2020) 
Ramiers 
Miroir mural. L’encadrement en céramique 
émaillée polychrome ; le décor traité en 
léger relief. Glace d’origine, dos en feutrine. 
H. 30,5 cm – L. 22 cm 
 
�Nous adressons nos plus vifs remerciements à 
M. Antoine Canteau pour nous avoir confirmer 
l’authenticité de cette œuvre.�� 1 000 / 1 500 €
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450	  
GOFFREDO REGGIANI (1929-2004) 
Muguet 
Lampadaire à 3 lumières. Le fût principal 
cylindrique en métal chromé et reposant sur 
une épaisse base circulaire en marbre veiné. Les 
bras de lumière et les spots globulaires en métal 
chromé. Infimes éclats sur la base. H. 196 cm��
� 300 / 500 €

451	  
GOFFREDO REGGIANI (1929-2004) 
Lampadaire à 3 lumières réglables en hauteur. La 
structure en métal tubulaire chromé, les sphères 
tronquées, formant cache-ampoules, réalisées 
en métal chromé (les intérieurs laqués ivoire) 
et reçues par des guides également en métal 
chromé. H. 170 cm��� 300 / 500 €

452	  
ACHILLE & PIER GIACOMO CASTIGLIONI 
(1918-2002) & (1913-1968) DESIGNERS ET 
FLOS ÉDITEUR 
Taccia, le modèle crée en [1962] 
Lampe de salon. Le fut cylindrique cannelé 
en fonte d’aluminium et métal laqué noir ; 
le diffuseur orientable parabolique en verre 
soufflé recevant le réflecteur circulaire en métal 
laqué blanc. H. 54 cm 
 
�Bibliographie : 
Giuliana Gramigna - Repertorio del Design italiano 
1950-2000 per l’arredamento domestico, volume 
I – Éditions Umberto Allemandi & Cie, Turin, 2003. 
Modèle identique reproduit et décrit page 99.�
� 1 000 / 1 200 €

453	  
VERNER PANTON (1926-1998) DESIGNER & 
LOUIS POULSEN ÉDITEUR 
Panthella, le modèle conçu en [1971] 
Lampadaire. L’abat-jour hémisphérique en 
Perspex blanc ; le fût diabolo en métal laqué 
blanc. H. 127 cm��� 400 / 600 €

454	  
GIANCARLO MATTIOLI (NÉ EN 1933) 
DESIGNER & ARTEMIDE ÉDITEUR 
Nessino 
Lampe champignon. Épreuve en méthacrylate 
fumé gris. Marquée des noms de designer, 
d’éditeur et de modèle sous la base. H. 23 cm – 
D. 32 cm��� 50 / 80 €

447	  
TRAVAIL DES ANNÉES 1970 
Mouron rouge 
Importante lampe de parquet ; la hauteur 
réglable. Base cubique en plastique noir, le 
motif titre décliné en myriade et en plastique 
rouge et noir, le fût en métal chromé, l’abat-
jour cylindrique en papier glacé noir. H. + ou – 
113 cm��� 60 / 80 €

448	  
STUDIO TETRARCH DESIGNER & ARTÉMIDE 
ÉDITEUR 
Pallade, le modèle conçu en [1968] 
Lampe boule à poser. Le réflecteur en ABS 
ivoire et le diffuseur circulaire en verre. Le lest 
désagrégé à l’intérieur, frottements. H. 41 cm��
� 200 / 300 €

449	  
SERGE MANSAU (1930-2019) 
Ruban 
Grande lampe de salon. Épreuve réalisée en 
feuilles d’inox. Circa 1970-75. Signée du cachet 
Serge MANSAU Paris sur la base à l’arrière. 
H. 53 cm��� 500 / 800 €
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458 
JEAN-RENÉ TALOPP (XXe) & SAMP DESIGN 
ÉDITEUR
Manade, la collection conçue vers [1972]
Lampe de bureau. Le réfl ecteur rectangulaire 
orientable en ABS chocolat réglable en hauteur ; 
fi xé sur une tige en métal chromé. La base en 
forme de L en ABS noir. État d’usage. H. 52 cm

50 / 100 €

459 
TRAVAIL DES AN NÉES 1970
Paire de tables d’appoint éclairantes. Les 
piétements constitués chacun d’une feuille 
d’altuglas fumé thermoformée et formant porte-
revues sur un côté. Les diffuseurs cylindriques 
en perspex blanc.  H. 31,5 cm – L. 39,5 cm – 
P. 41,5 cm 250 / 350 €

460 
GIOVANNI OFFREDI (1927-2007) DESIGNER 
& SAPORITI ÉDITEUR
Paracarro, le modèle conçu en [1973]
Paire de tables de salle à manger. Chaque pied 
central formé d’un plot de ciment en forme 
d’obus. Une croix en métal chromé enchâssée 
au sommet de chaque plot supportant chacune 
un plateau carré en verre. Éclats et manques aux 
plateaux. Années 1970. Chaque table : H. 73 cm 
– L. 130 cm – P. 126,5 cm

Bibliographie :
Giuliana Gramigna - Repertorio del Design italiano 
1950-2000 per l’arredamento domestico, volume 
I – Éditions Umberto Allemandi & Cie, Turin, 2003. 
Modèle identique reproduit et décrit page 214.

700 / 1 000 €

455 
DANS LE GOÛT DE PIERRE VANDEL (NÉ EN 
1939) DESIGNER & RAAK ÉDITEUR
Paire d’appliques architecturales. Aluminium 
et perspex. H. 24,5 cm – L. 22 cm – P. 14 cm 

200 / 300 €

456 
ETTORE SOTTSASS (1917-2007) DESIGNER & 
SKIPPER ÉDITEUR
Hikary, le modèle conçu en [1976]
Suspension à éclairage halogène. Aluminium 
laqué noir, verre, câbles en acier. H. + ou – 80 cm 
– L. 25,5 cm – l. 25,5 cm

Bibliographie :
Giuliana Gramigna - Repertorio del design italiano 
1950-2000 per l’arredamento domestico - Éditions 
Umberto Allemandi & C° 2011. Modèle identique 
reproduit page 242. 500 / 800 €

457 
VERRE LUMIÈRE ÉDITEUR – LE DESIGN 
ATTRIBUÉ À CESAR PUTZEYS (1929-1999)
Suite de 4 appliques. Les réfl ecteurs 
hémicylindriques et leurs supports décentrés 
en  aluminium anodisé. Années 1970. Marque 
d’éditeur dans la gouttière de chaque applique. 
H. 4,5 cm – L. 40 cm – P. 22 cm 500 / 800 €
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461	  
BERNARD RANCILLAC (NÉ EN 1931) DESIGNER & MICHEL ROUDILLON ÉDITEUR 
Éléphant, le modèle initialement conçu en |1966], exemplaire n° 56/100 
Fauteuil en résine de polyester moulée, à l’imitation de la fibre de verre, laquée blanc Structure en métal 
noirci. Édition des années 1980. État d’usage. Porte un cartouche, au dos du dossier, avec la mention 
RANCILLAC (façon signature) et la numérotation 56/100 au dos du dossier. H. 114 cm – L. 150 cm – P. 143 cm  
 
�Bibliographie : 
- Anne Bony – Meubles et décors des années 60 – Éditions du Regard, Paris, 2003. Un modèle similaire reproduit 
page 185 
- Gilles de Bure – Le mobilier Français 1965-1979 – Éditions du Regard, Paris, 1983. Un modèle similaire reproduit 
page 51.�� 3 000 / 5 000 €
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462 
GEORGE NELSON (1908-1986) DESIGNER & 
HERMAN MILLER FABRICANT & MOBILIER 
INTERNATIONAL ÉDITEUR
Action offi ce, série initiée en [1964]
Bureau à un caisson et trois tiroirs en façade. Le 
piètement en fonte d’aluminium Le plateau en 
orme et placage d’orme. Le caisson, fi xé sur le 
plateau côté visiteurs, accessible par un volet 
gainé de vinyle noir et découvrant des fi xations 
pour classeurs suspendus. Vérins du volet 
usagés, sauts de placage épars. Pastilles Herman 
MILLER et MOBILIER INTERNATIONAL dans le 
caisson. H. 73 cm – L. 125 cm – P. 81 cm

Bibliographie :
John R. Berry – Herman Miller, the purpose of Design 
– Éditions Rizzoli, New-York, 2004. Un modèle similaire 
reproduit page 170. 600 / 800 €

463 
ARNE JACOBSEN (1902-1971) DESIGNER & FRITZ 
HANSEN ÉDITEUR
3107 dite Série 7, initialement conçue vers [1955]
Suite de 4 chaises. Les assises-dossiers en bois thermoformé 
laqué ; 2 chaises en orange, 2 chaises en jaune. Les 
piètements quadripodes en métal ; chaque pied terminé par 
un patin en caoutchouc noir. Chaque siège porte la marque 
de l’éditeur en creux sur une coque plastique sous l’assise. 
H. 79 cm 300 / 500 €

464 
CONCEPT USM HALLER - PAUL SCHÄRER ET 
FRITZ HALLER CONCEPTEURS - USM U. SCHÄRER 
SOEHNE ÉDITEUR
USM Haller, le système initialement conçu vers [1963]
Meuble de bureau à 3 clapets et sur roulettes. Les montants 
et les boules en acier chromé, les parois de caisson, les 
façades de clapet et le dessus en métal laqué (au four) gris 
clair.  État d’usage, petites rayures éparses, manquent les 
clés. H. 113,5 cm – L. 76 cm – P. 52 cm 200 / 300 €
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465	  
LE CORBUSIER (1887-1965) ET PIERRE JEANNERET (1896-1967) ET CHARLOTTE PERRIAND (1903-
1999) CONCEPTEURS & CASSINA ÉDITEUR 
LC7, le modèle créé en [1928] 
Suite de 4 fauteuils modernistes pivotants. Les structures aux piètements quadripodes en métal tubulaire 
chromé. Les assises circulaire et les dosserets tapissés de cuir noir. Chaque siège marqué LE CORBUSIER 
façon signature, du nom du modèle, de la marque CASSINA et respectivement des numéros 19707, 19806, 
19813, 19816, en gravure sur les pieds. H. 72 cm – L. 61 cm – P. 53 cm ��� 3 000 / 5 000 €
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466	  
WILLY RIZZO (1928-2013) 
Super C & Pouf carré 
Mobilier de salon composé d’un canapé 
d’angle à 3 modules et d’un pouf. Les 
bases en retrait mélaminées noir ; les 
parties basses et les coussins tapissés 
de peau de pécari. Signé du cartouche 
Willy RIZZO (façon signature) sur une 
plinthe. Canapé : 94 x 280 x 190 cm – Pouf : 
41 x 62 x 62 cm��� 1 500 / 2 000 €

467	  
MADÉLIA DÉCORATION PARIS 
Venice 
Table ronde de salle à manger. Le 
piètement à quatre volutes réalisées en 
Altuglas et réunies par une entretoise en 
métal doré. Le plateau circulaire en verre 
clair. H. 75 cm – D. 119 cm��� 800 / 1 200 €
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468	  
WILLY RIZZO (1928-2013) 
Série SQ-AL 
Suite de 4 chaises. Les structures en acier inox 
et laiton poli. Les assises et les dossiers tapissés 
de peau de pécari. H. 82 cm – L. 48 cm – P. 46 cm��
� 500 / 800 €

469	  
JACQUES DUVAL-BRASSEUR (1934-2021) 
(D’APRÈS UN MODÈLE DE) 
Scorpion 
Spectaculaire table basse. La base en bronze à 
double patine, brun et or ; les parties dorées à 
l’évocation de brasures. Le dessus circulaire en 
verre clair. Alimentation électrique dans la queue 
(sans système d’éclairage). H. totale : 83,5 cm 
– H. plateau : 46,5 cm – L. 95 cm – l. 91 cm��
� 1 500 / 2 000 €
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470	  
MADÉLIA DÉCORATION 
Sans titre, commande spéciale pour Madame 
X., Paris XVI 
Tapis tufté en relief. Laines de couleur. 
220 x 220 cm��� 200 / 300 €

471	  
MADÉLIA DÉCORATION 
Sans titre, commande spéciale pour Madame 
X., Paris XVI 
Tapis tufté en relief. Laines de couleur. 
236 x 168 cm��� 200 / 300 €
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472	  
D’APRÈS MARCEL BREUER (1902-1981) & 
CARLO SCARPA (1906-1978) 
D’après le modèle Delfi, conçu vers [1969], 
très probablement commande spéciale et 
pièce unique 
Importante table de salle à manger en marbre. 
Les deux pieds en pylône architecturé aux motifs 
sculptés en épais gradins et percés en leur 
centre. L’épais dessus rectangulaire. Accidents et 
manques sur le plateau. H. 72,5 cm – L. 240 cm – 
l. 100 cm 
 
�À noter : 
Notre table présente des dimensions et une épaisseur 
de plateau tout à fait inhabituelles au regard de celles 
du modèle Delfi. Elle meublait un château de l’Oise 
et il ne nous a pas été possible de déterminer, à ce 
jour, si elle avait fait l’objet d’une commande spéciale 
auprès de l’éditeur du modèle Defli de Marcel Breuer 
et Carlo Scarpa, ou si simplement son auteur s’en était 
inspiré. 
 
Bibliographie : 
Giuliana Gramigna - Repertorio del Design italiano 
1950-2000 per l’arredamento domestico, volume 
I – Éditions Umberto Allemandi & Cie, Turin, 2003. 
Le modèle Delfi de Marcel Breuer et Carlo Scarpa 
reproduit et décrit page 180.�� 1 000 / 1 500 €
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479	  
DAUM FRANCE 
Couple de poissons ; bleu, jaune - Couple de 
poissons ; ambre, vert, les modèles conçus en 
[2003] et [2004] 
Suite de trois presse-papiers zoomorphes. 
Épreuves en pâte de cristal polychrome. Chaque 
pièce signée DAUM France, l’une marquée 
Nancy 2003 et une autre Nancy 2004. H. 9 cm��
� 150 / 250 €

480	  
DAUM FRANCE 
Vénus 
Importante coupe sur piédouche. Épreuve en 
pâte de cristal polychrome. Vendue avec son 
coffret d’origine. Signée DAUM France sous la 
base. H. 13,5 cm – L. 24,5 cm – P. 21 cm 
��� 200 / 300 €

481	  
DAUM FRANCE 
Panthère branchée 
Sculpture décorative. Épreuve en pâte de cristal 
polychrome ; ambre pour le sujet, vert pour 
l’arbre. Signée DAUM France sous la base. 
H. 16 cm��� 150 / 200 €

482	  
DAUM FRANCE - 3 ŒUVRES  
Feuilles de melon 
Bol à bordure mouvementée. Épreuve en pâte 
de cristal polychrome. Très petit éclat. Signé 
DAUM France sous la base. H. 7 cm – L. 15 cm 
Feuilles nervurées 
Carafe toupie. Épreuve en cristal incolore, l’anse 
en pâte de cristal polychrome et appliquée 
à chaud. Signée DAUM France vers la base. 
H. 30,5 cm 
Capucines 
Bonbonnière. Épreuve en cristal incolore, le 
couvercle en pâte de cristal polychrome. Signée 
DAUM France vers la base. H. 10 cm – D. 12 cm��
� 200 / 300 €

483	  
DAUM FRANCE  
Sarment et escargot 
Bougeoir à trois piques. Épreuve en pâte de 
cristal polychrome. Signé DAUM France sous la 
base. H. 22 cm – L. 21 cm – P. 19 cm 
��� 200 / 300 €

473	  
XAVIER FROISSART (XXe-XXIe) DESIGNER & 
DAUM FRANCE ÉDITEUR 
Monoplace Le Mans, le modèle conçu en 
[1986] 
Sculpture. Épreuve en cristal moulé-pressé et, en 
partie, satiné. Un éclat au marchepied. Signée 
DAUM France sur le marchepied. L. 38 cm��
� 150 / 200 €

474	  
CRISTALLERIE DE SAINT-LOUIS 
Formule 1 
Sculpture. Épreuve en cristal moulé-pressé. 
Marquée du cachet de la manufacture sous la 
base. L. 30 cm��� 100 / 150 €

475	  
MANUFACTURE DE CRISTAL DE SÈVRES 
Hippocampe 
Boîte quadrangulaire. Épreuve en cristal incolore, 
le couvercle traité givré. La prise zoomorphe 
en cristal moulé-pressé teinté violet.  Porte le 
cachet de la manufacture sous la base. H. 21 cm��
� 70 / 100 €

476	  
XAVIER FROISSART (XXe-XXIe) DESIGNER & 
DAUM FRANCE ÉDITEUR 
Limousine Impériale, le modèle conçu en 
[1987] 
Sculpture. Épreuve en cristal moulé-pressé et, en 
partie, satiné. Vendue avec sa base en marbre et 
titrée dans un cartel. Signée DAUM France sur le 
marchepied. L. 42 cm. ��� 150 / 200 €

477	  
DAUM FRANCE 
Évocation haute-époque 
Pied de lampe. Épreuve en pâte de cristal 
opaque à l’évocation du cristal de roche, la base 
circulaire en cristal incolore. Signé DAUM France 
sur la base. H. 24,5 cm��� 100 / 200 €

478	  
DAUM FRANCE 
Paire de bougeoirs ; les branches asymétriques 
reposant sur des bases légèrement torses. 
Épreuves en cristal. Chacun signé DAUM France 
vers la base. H. 23 cm – L. 21 cm – P. 14 cm��
� 80 / 120 €
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485 
D’APRÈS SALVADOR DALI (1904-1989) 
CONCEPTEUR DU MODÈLE & DAUM 
FRANCE ÉDITEUR
Croix de Leibniz, modèle créé en [1976], 
épreuve n° 88/150
Sculpture. Épreuve en pâte de cristal 
polychrome. Marquée DALI en façade et DAUM 
n° 88/150 à l’arrière. H. 52 cm 1 000 / 1 500 €

486 
D’APRÈS SALVADOR DALI (1904-1989) 
CONCEPTEUR DU MODÈLE & DAUM 
FRANCE ÉDITEUR
L-Anti-fl eur, le modèle conçu en [1970], 
épreuve n° 56/150
Sculpture. Épreuve en pâte de cristal 
polychrome. Vendue avec sa base d’origine 
en pâte de cristal portant le cartouche titre. 
Marquée DALI et DAUM et justifi ée 56/150 vers 
la base et à l’arrière. H. sculpture seule : 39,5 cm

1 000 / 1 500 €

484 
D’APRÈS SALVADOR DALI (1904-1989) 
CONCEPTEUR DU MODÈLE & DAUM 
FRANCE ÉDITEUR
Chippendale, le modèle créé en [1972], 
épreuve n° 61/150
Sculpture. Épreuve en pâte de cristal 
polychrome. Marquée DALI en façade et DAUM 
n° 61/150 sur un côté. H. 34 cm – L. 25 cm  

1 500 / 2 000 €
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487 
D’APRÈS SALVADOR DALI (1904-1989) 
CONCEPTEUR DU MODÈLE & DAUM 
FRANCE ÉDITEUR
Vénus de Milo hystérique, le modèle conçu en 
[1983], épreuve n° 270/300
Sculpture. Épreuve en pâte de cristal 
polychrome, partiellement dorée. Marquée DALI 
et DAUM sur le tertre, n° 270/300 sous la base. 
H. 36,5 cm 2 000 / 3 000 €

488 
D’APRÈS SALVADOR DALI (1904-1989) 
CONCEPTEUR DU MODÈLE & DAUM 
FRANCE ÉDITEUR
Le désir hyperrationnel, le modèle conçu en 
[1984], épreuve n° 5/300
Sculpture. Épreuve en pâte de cristal 
polychrome, laiton et bronze. Marquée DALI 
sur la terrasse et DAUM France, n° 3/300 sous la 
base. H. 40 cm – L. 27 cl – P. 12 cm

2 000 / 3 000 €
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489	  
CLAUDE MONOD (1944-1990) 
Vase bouteille. Épreuve en verre soufflé fumé 
légèrement irisé au décor de ruban bleu marbré 
en inclusion. Signé CL. MONOD, daté 78 et 
marqué H.12.24.30 sous la base. H. 31 cm��
� 100 / 150 €

490	  
JEAN-PAUL VAN LITH (NÉ EN 1940) 
Sans-titre, 1989 
Sculpture. Assemblage d’éléments collés à la 
résine bleue ou noire. Signée Van LITH et datée 
(19)89 vers la base, gravée 29-07-89 n°69 15h sur 
l’un des éléments et F2 D2828 TA 20.12.86 3h30 
n°93 sur un autre élément. H. 35 cm – L. 31 cm – 
P. 15 cm��� 100 / 150 €

491	  
JEAN-PAUL VAN LITH (NÉ EN 1940) 
Sans-titre, 1992 
Sculpture. Assemblage d’éléments de verre 
soufflé bullé, de verres à pied accidentés, de 
verre de couleurs et de résine bleue. Des parties 
recollées postérieurement. Signée Van LITH et 
datée (19)92 en gravure sur la base. H. 34 cm – 
L. 23 cm – P. 12 cm ��� 150 / 200 €

492	  
JEAN-CLAUDE NOVARO (1943-2015) 
Vase ovoïde à large col. Épreuve en verre soufflé 
aux polychromies et poudrage or intercalaires. 
Signé Jean-Claude NOVARO et daté 11.07.1988 
sous la base. H. 25,5 cm��� 200 / 300 €

493	  
CLAUDE MORIN (1932-2001) - 2 ŒUVRES  
Un vase boule et un vase cylindrique. Épreuves 
en verre soufflé et teinté. Le jaune signé MORIN, 
le vert signé F. MORIN et daté (19)78 au revers. 
H. 17 cm - 13,5 cm��� 100 / 150 €

494	  
ÉTIENNE LEPERLIER [FRANCE] (1952-2014) 
Alphée, n°16, le modèle créé en [1985] et 
diffusé à 14 exemplaires jusqu’en 1988 
Vase. Épreuve en pâte de verre à la cire 
perdue aux motifs géométriques gravés, 
dans les tons rose et parme. Monogrammé 
et numéroté 416 AEL sous la base. H. 19 cm – 
L. 33 cm – P. 8 cm 
Ce lot a été décrit par M. Yann Lesteven, expert 
en verrerie contemporaine.��� 1 500 / 2 000 €
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495 
MATÉI NEGREANU [ROUMANIE] (NÉ 
EN 1941)
Table-sculpture composée d’un plateau 
en verre taillé et partiellement sablé, 
surmonté d’un décor de blocs de verre 
et pierre excentrés et débordants de la 
table, d’un piétement de deux panneaux 
partiellement sablés également, reliés 
par une sculpture en verre sablé. Circa 
1988. Quelques éclats. Signée sur le 
côté d’un pied. Dimensions du plateau : 
60 x 60 cm, dimensions du plateau avec 
son décor : 60 x 66 cm, hauteur du plateau 
seul : 74 cm, hauteur du plateau avec son 
décor : 88 cm

Ce lot a été décrit par M. Yann Lesteven, 
expert en verrerie contemporaine.

2 000 / 3 000 €

496 
EMMANUEL BABLED (NÉ EN 1967) 
DESIGNER & G ALERIE NÉOTU 
ÉDITEUR
Primitif A, le modèle réalisé en 1997
Vase bilobé. Épreuve en verre opalin 
doublé ; noir et blanc. Signé E. BABLED,
annoté A et daté (19)97 gravé à la pointe, 
sous la base. H. 30 cm 800 / 1 000 €
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497	  
LOUISE BOURGEOIS (1911-2010) SCULPTEUR & MANUFACTURE NATIONALE DE SÈVRES 
Fallen woman, œuvre conçue en [1990] et réalisée en 1996, épreuve n° 25/25 
Sculpture. Biscuit émaillé bleu de four et, en partie, doré. Vendue dans un luxueux coffret bleu. 
Monogrammée et datée L. B. 1996, numérotée 25/25 en creux et à l’or et porte le cachet rouge Doré à 
SÈVRES. L. 30 cm��� 3 000 / 5 000 €
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498 
ETTORE SOTTSASS (1917-2007) DESIGNER & 
G ALERIA MODERNARIATO ÉDITEUR
Minareto, de la série Totem, le modèle conçu 
en [1964], édition des années 2000, notre 
épreuve numérotée 23/50
Sculpture pouvant former pied de lampe. 
Épreuve en assemblage d’éléments en 
céramique émaillée polychrome. Vendue dans 
son emboîtage d’origine en carton (défraîchi). 
Signée SOTTSASS et numérotée 23/50 sur la 
base. H. 62 cm 2 500 / 3 000 €
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499 
DOMINIQUE POUCHAIN (NÉ EN 1956)
Toro
Sculpture. Épreuve en céramique au jus d’oxydes 
et cuit en mono-cuisson. Signée D. POUCHAIN 
sous le ventre de l’animal. H. 47 cm – L. 99 cm – 
P. 20 cm 1 500 / 2 000 €

500 
DOMINIQUE POUCHAIN (NÉ EN 1956) 
La chèvre gravide
Sculpture. Épreuve en céramique au jus 
d’oxydes et cuit en mono-cuisson ;  émaillée en 
partie. Signée D. POUCHAIN sous le ventre de 
l’animal. H. 63 cm – L. 33 cm 600 / 800 €
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503	  
TRAVAIL MODERNE 
Paire d’importants pieds de lampe en métal 
chromé et métal doré. Les bases à gradins, les 
parties basses sphériques, les futs terminés 
chacun par trois lumières. Manque un chapiteau 
de fixation sur l’une des lampes. H. 87 cm��
� 200 / 300 €

501	  
HERMÈS PARIS 
Africa, le décor conçu en [2001] 
Partie de service de table de 20 pièces 
composée comme suit :  
- 12 assiettes plates de présentation 
- 6 assiettes plates à dessert 
- 1 plat ovale 
- 1 plat creux 
Un éclat en bordure d’une grande assiette. 
Chaque pièce marquée du nom du modèle et 
HERMÈS Paris sous la base.��� 400 / 600 €

502	  
MARIE-JOSEPH BOURRON (1931-2012) 
Femme agenouillée, les bras derrière la tête, 
épreuve n° 6/8 
Sculpture. Épreuve en bronze patiné noir nuancé 
de vert antique. Signée BOURRON, numérotée 
6/8, marquée 26 A et porte le cachet de fondeur 
à la base (tibia gauche). H. 42 cm��� 500 / 800 €
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504 
JEAN-MICHEL WILMOTTE (NÉ EN 1948) & 
LUMEN CENTER ÉDITEUR
Washington, le modèle conçu en [1983]
Lampe de table. La base et le fût cylindrique 
en fonte laquée noir ; l’abat-jour circulaire 
pivotant en tôle laquée noir. H. 38 cm – D. 43 cm 

200 / 300 €

505 
MICHELE DE LUCCHI (NÉ EN 1951) ET 
GIANCARL O FASSINA (XXe-XXIe) DESIGNER 
& ARTEMIDE ÉDITEUR
Tolomeo, le modèle conçu en [1987]
Paire de lampes de bureau. Les fûts articulés 
à système de fi lin et les bases circulaires en 
aluminium poli. Les réfl ecteurs coniques en métal 
brossé. Chacune marquée ARTEMIDE vers la 
rotule. H. env. 95 cm 150 / 200 €

506 
GIUSEPPE MAURIZIO SCUTELLA (NÉ EN 
1962) DESIGNER & ARTÉMIDE ÉDITEUR
Pirce, mini, le modèle conçu en [2008]
Plafonnier-sculpture. Le réfl ecteur ruban en 
aluminium laqué blanc réfl échissant. Étiquette de 
l’éditeur. H. 23 cm – L. 69 cm – P. 67 cm

100 / 150 €

507 
INGO MAURER (NÉ EN 1932) DESIGNER & 
DESIGN BY M ÉDITEUR
One from the heart, le modèle conçu en [1989]
Paire de lampes-sculptures. Fonte d’aluminium, 
PVC, plastique rouge, plastique bleu, miroir. 
Étiquette de l’éditeur sous la base de chaque 
lampe. H. 88 cm 200 / 300 €
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508 
MICHEL KIRILIUK (NÉ EN  1952)
Lampadaire-sculpture. Laiton patiné vert de 
fouille, verre coulé et sablé. Le fi l électrique 
manchonné de tubes de laiton patiné. Signé 
M. KIRILIUK au sommet. H. 200 cm – L. 57 cm – 
l. 47 cm 400 / 600 €

509 
GAROUSTE & BONETTI - ÉLISABETH 
GAROUSTE (NÉE EN 1949) & MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1952) DESIGNERS & 
DAUM FRANCE ÉDITEUR
Miroir Corail de la collection Trapani, 
la série conçue vers [1989], épreuve 
n° 27/300
Miroir orné d’une branche de corail 
simulée et réalisée en pâte de cristal 
rouge ; la glace rectangulaire biseautée. 
Signé du cachet monogramme BG et 
numéroté 27/300.  H. 80 cm – L. 56 cm 

600 / 800 €

510 
CHRISTIAN LIAIGRE (NÉ EN 1943)
Louis XVI
Paire de fauteuils néoclassiques de type Bridge.
Les fûts en chêne teinté brun ; les pieds en gaine, 
les manchettes d’accotoir en ressaut. Tapisseries 
de cuir brun. État d’usage. H. 90 cm – L. 54 cm – 
P. 59 cm 400 / 600 €
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511 
RIONEL DESIGN – VUE SUR TABLES
Table basse carrée. Les pieds d’angle en bronze 
simulant des drapés. Le plateau en verre au motif 
d’un fi let d’encadrement en gravure au jet de 
sable.  Années 1990. Frappée du monogramme 
d’éditeur sur un pied. H. 45 cm – L. 68 cm – 
l. 68 cm 200 / 300 €

512 
RIONEL DESIGN – VUE SUR TABLES
Table basse rectangulaire. Les pieds d’angle en 
bronze simulant des drapés. Le plateau en verre 
au motif d’un fi let d’encadrement en gravure 
au jet de sable. Années 1990. Frappée du 
monogramme d’éditeur sur un pied. H. 45 cm – 
L. 145 cm – l. 120 cm 300 / 500 €

513 
TRAVAIL MODERNE
Grande table basse carrée. Le dessus 
entièrement gainé de carreaux de galuchat 
teinté noir. Le piètement quadripode en métal 
tubulaire chromé de section carrée. H. 35 cm – 
L. 80 cm – l. 80 cm 200 / 300 €

514 
JOHN KANDELL (1925-1991) DESIGNER & 
KÄLLEMO ÉDITEUR
Victory, le modèle conçu en [1991]
Fauteuil à haut dossier dans le goût de l’Asie. 
Structure en bois laqué vert. Assise sanglée 
d’origine, galette en cuir gold. Tâches sur la 
galette. H. 111 cm – P. 65 cm – L. 60 cm

600 / 800 €
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515	  
GAETANO PESCE (NÉ EN 1939) DESIGNER & ZERODESIGNO EDITEUR 
Nobody’s chair IV, de la série Nobody’s perfect, conçue en [2002], une épreuve réalisée le 1er mai 2010, 
l’autre en février 2010 
Deux chaises-sculptures. Épreuves en résine souple et polychrome. Deux fentes sur le dossier de l’une 
des chaises. Chaque chaise marquée Gaetano PESCE ZERODESIGNO en relief vers la base à l’arrière et 
numérotée pour l’une 78 et 82 pour l’autre à l’intérieur du pied. H. 91 cm – L. 42 cm – P. 40 cm 
 
�Important : 
Les certificats d’authenticité et d’origine de chacun de ces sièges, établis par l’éditeur Zerodesigno et signés par son 
responsable, seront remis à l’acquéreur.�� 3 000 / 5 000 €
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516	  
GAETANO PESCE (NÉ EN 1939) DESIGNER & FISH DESIGN ÉDITEUR 
Rag, le modèle conçu vers [1997] 
Applique lumineuse à l’imitation d’un linge. Le diffuseur en résine souple teintée vert et rouge. Le support 
en fil de métal et boules de bois. Marquée FISH DESIGN et numéroté 104. H. 76 cm – L. 40 cm – P. 11 cm��
� 1 500 / 2 000 €
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